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Me lejoni € para jush & prezantoj informatén e punés sime dhe kabinetit tim qeverisés, pér periudhén Janar-
Qershor 2020, 1 cila informaté pasqyron njd pérmbledhje & aktiviteteve t¢ realizuara pérgjate késaj periudhe.
Angazhimi yné &shté fokusuar né identifikimin e sfidave. pérkatésisht objektivave né geverisjen e mirg.

té
pérgjegjshme dhe ligjore. Kundrejt kétyre objektivave, na éshtd dashur t¢ maten ind

ikatorét e pérformancés,
duke ¢ nxjerr pasqyrén e sakté t¢ gjendjes. si até ¢ identifikimit. planifikimit dhe implementimit t& projekteve.
mandej né shérbime publike, t& situatés né arsim. shandetési. bujqgési, etj.

Sig e dini, ne q& nga muaji mars kur jemi pérballé me rastin e paré t& paragitjes me Covid 19, t& njé qytetari
nga Komuna e Vitis€, jemi mobilizuar dhe kemi marré masa t& nevojshme e t& domosdoshme pér ta menaxhuar
situatén edhe né aspektin shéndetésor, por edhe né até social, Pérgjaté késaj periudhe, duke ju falénderuar t&
gjithé mekanizmave relevant, t& cilét edhe shfrytézoj rastin t'i falénderoj pér gjithé pérkushtimin e tyre, si:
mjeket, infermierét dhe gjithé stafin shéndetésor t& qendrave (€ mjekésisé familjare n¢ Viti e Pozheran,
pjesétarét e policisé dhe Komandén e Stacionit Policor né Viti, njésin€ e zjarrfikésve, partité politike, Kryqin e
Kugq, Shoqatén Humanitare Bamirése “Néna Terez&”, organizatat dhe shoqatat tjera, bashkésité fetare, késhillat
e fshatrave, mediat qendrore e posagérisht mediat lokale q¢ i kemi pasur né mbéshtetje t& vazhdueshme pérgjate
késaj periudhe. Ne kemi arritur t& mbajmé situatén nén kontroll. Njé falénderim pér donatorét dhe diasporén q&
I jan€ pérgjigjur ftesés soné pér & ndihmuar familjet né& nevojé, si dhe gjithé ata q& kané kontribuar né forma t&
ndryshme qé& t€ kemi njé situaté t& menaxhueshme dhe nén kontroll né Komunén e Vitisé.

Puné & palodhshme dhe me shumé pérkushtim, ka kryer dhe po kryen edhe tani Komiteti Komunal pér
Mbrojtje dhe Shpétim, i cili edhe ditéve t& vikendit, edhe pas orarit t& punés, por edhe né dité festash, ka mbajtur
pér ¢do dit€ mbledhje, ka analizuar zhvillimet dhe &sht& marré seriozisht me situatén né kohé reale.

Né Komunén e Vitisg, gjaté gjatémujorit janar-qershor 2020, kemi pasur gjithsej testime pér Covid 19, 353.
Prej tyre pozitiv kané qené 177, negativ 270, t& shéruar 81, t& hospitalizuar 11, persona né izolim 32. Né& zbatim
t€ masave t& ndérmarra nga IKSHP-ja, kemi pasur pér gati dy muaj edhe reduktim t& daljeve dhe garkullimit, e
po ashtu edhe t& reduktimit né masé té punés né ndérmarrjet publike e private, késhtu gg, ky bllokim dhe
¢rregullim, ka prekur ndjeshém edhe zhvillimin e ekonomisé né Komunén e Vitisé.

Na &sht¢ dashur q¢ t'iu dalim né ndihmé familjeve n& nevojé, por edhe familjeve tjera té cilave iu &shté
rénduar ndérkohé gjendja financiare. Ne kemi arrit t'i shpérndajmé diku 4452 thasé miell (111300 kg), pako
familjare 3810, pako higjienike 401, patate 400 thasé 5/1, patate 1600 thasé 25/1 dhe gjéra t€ nevojshme
elementare pér jetesé. Po ashtu &éshté intervenuar pérmes ekipeve mjekésore, né ato familje ku &shté paraqité
nevoja pér asistencé. Njékohésisht, kemi béré edhe dezinfektimin e institucioneve publike, gendrat e mjekésisé
familjare, objektet e kultit, institucionet e tjera q& veprojné né Komunén e Vitisé, objekteve shkollore. Kemi
béré klorifikimin e trotuareve, rrugéve e shesheve si né Viti, po ashtu edhe né lokalitetet e késaj komune,
posagérisht t€ zonave té prekura me té intektuar. Pra, kjo &shté vetém njé pasqyrim né vija té trasha té
aktiviteteve q& kemi zhvilluar bashké me Komitetin Komunal pér Mbrojtje dhe Shpétim dhe né bashképunim
me mekanizmat tjeré qé jané t& pérfshiré ne kété komitet.

Ne jemi aktiv dhe t& pérkushtuar edhe sot ng menaxhimin e késaj situate, me q€ kemi rritje t€ ndjeshme té t&
infektuaréve jo vetém né Kosové, por edhe né komunén toné. Prandaj, zbatimi i masave mbrojtése pér
parandalimin e pérhapjes sé Virusit Korona, &shté mé se i domosdoshém dhe shirytézoj rastin té ju apeloj qé
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C1 bindent rekomandimese de vine nea nsticat 1 shéndetit Publik. 0¢ i é g8 wiuamé shicudeiin wid. ta
rugjmé shéndetin ¢ familjaréve dhe ta ruajmé né pérgjithési shéndetin pubiik 1@ gvietaréve tané.
Ldhe pse né situaté epidemiotogyike. jemi munduar vazhdimisht ge mos 1€ mungoje orrmi 1 shernimese
Komunale pér gvtetarét e Komunés soné né & gjithé sektorét.
NE vijim do t'i prezantojmé aktivitetet e drejtorive komunale. ku jetésimi i kétyre aktiviteteve ndikon
drejtplrsédrejti ndé miréqenien ¢ gytetaréve t& komunds soné:

ADMINISTRATE

*  Drejtoria pér Administraté ka ofruar shérbime shumé kualitative pér qytetard;

o Eshté zvogéluar koha e pritjes pér shérbime, pas kalimit t& stafit t& drejtorisé né objektin e ri:
e Jané l&shuar 12847 dokumente:

e Numri i qytetaréve q¢ kané kaluar verifikimin né sistemin ¢ gjendjes civile éshté 53633.

BUJQESI

o Kané pérfituar shumé fermer, si né: bimé mjekuese aromatike dhe fidane t& dredhé&zés me infrastrukturé té
kompletuar, dollape pér pesticide sipas standardeve, kjo né bashképunim me Caritasin Zvicerran;

e 22 bletar jan¢ pajisur me koshere me bleté dhe té gjitha pajisjet e punés;

e Fermerét jané pajisur me rezervuar t& vjit, gypi pér sistem t& ujitjes piké piké, foli e zezg, tel pér rrethojé,
shtylla dhe pompa pér spérkatje, plehra, kabinete metalike pér ruajtjen e preparateve, ku né kéto
subvensioneve kané pérfituar gjithsej 13 fermeré né vlerén e mjeteve prej 72,000.00€;

e Nga Komuna e Vitis€ dhe UNDP, fermerét kané pérfituar sistemin e ujitjes piké piké dhe fidane t& biméve
aromatike, ku shuma e kétyre subvensioneve &shté 18,597.00€,;

o Nga sektori i Pylltarisé €shté zbatuar plani operativ pér mbrojtjen e pyjeve, i cili plan ka rezultuar t& jeté i
suksesshém n& mbrojtjen e pyjeve;

e (jaté situatés s€ krijuar epidemiologjike, 450 fermeré jané pajisur me NIF nga komuna, kjo me rekomandim
t& Ministrisé s& Bujqésisé, né ményré qé fermerét té vazhdonin punén e tyre né zhvillimin e kulturave t&
ndryshme bujgésore edhe n& koh&n e karantinimit t& Komunés.

ARSIMI

e Ngritja e kapaciteteve né mésimdhénie dhe mésimnxénie, si dhe krijimi i kushteve mé té mira né
gjithépérfshirjen;

e Jan€ mbajtur debate, konsulta pér tema t€ ndryshme rreth dukurive negative né shkolla;

®

Eshté organizuar transporti i nxénésve pér fshatrat Letnicé dhe Podgore, si dhe transporti i nxénésve me
nevoja t& veganta pér né shkollén speciale né Prizren;

e Jané furnizuar shkollat me rekuizita sportive, etj;

Q& nga evidentimi i rasteve pozitive me COVID 19, té gjitha aktivitetet e punés né shkolla jang zhvilluar
online, me ané t& platformave ZOOM, GOOGLE MEET, GOOGLE CLASSROOM, EHATSAPP, VIBER

etj, duke 1 pérfshiré ligjératat me nxénés, takime me mésimdhénés, me prindér, me MASHT, trajnime me
organizata t& ndryshme.



FINANCA, ERONOMI DHE ZHVILLIM
s Pérgatya o € gjitha projekteve kapitale:
» Inkasimi ¢ tutimit né prong 40.890

o N& bashkénunim me MTT &shté béré identifikimi i vendeve turistike nd Komunén ¢ Vitise

¢ Mbéshteya e investitordve pér investime né komuné.

KULTURE, RINI DHE SPORT

o Jan¢ organizuar aktivitete & ndryshme kulturore. sportive dhe letrare:

» Esht¢ duke u béré vazhdimi i punimeve né: palestrén e sportit né Drobesh, stadiumi né Viti, Stadiumi ng
Pozheran dhe Stadiumin né Sadovinén e Jerlive;

L

Aktivitetet tjera t& parapara né Planin e kétij dikasteri jané anuluar t¢ gjitha, shkaku i situatés sé krijuar
epidemiologjike né vend.

URBANIZEM DHE MBROJTJE TE MJEDISIT

¢ Shqyrtimi i 7 kérkesave pér leje ndértimore, 4 kérkesave pér pélqim urbanistik, 9 kérkesave pér kushte t&
ndértimit;

e Shqyrtimii9 kérkesave pér Informata urbanistike;

e Shqyrtimi i 1 kérkese pér Leje Mjedisore Komunale;

e Shqyrtimi i 1 kérkese pér leje pérdorimi;

e Shénimi i datave me réndési pér pastrimin e ambientit;

Jan€ pércaktuar 7 zona me vlera t& mbrojtura t& natyrés pér té cilat ésht¢ marré vendim né Kuvendin
Komunal, si dhe aktivitete tjera t& vazhdueshme né fushéveprimtaring e késaj Drejtorie.

SHERBIME PUBLIKE DHE EMERGJENCE

e Mirémbajtja e rrugéve gjaté sezonit diméror dhe verorg;

e Eliminimi i deponive ilegale népér fshatra;

e Mirémbajtja e kanalizimeve dhe ujésjellésve;

Pastrimi 1 hapésirave publike, ku &shté& zbatuar n& pérpikéri Plani pér mirémbajtjen e hapésirave té hapura
publike, duke pérfshiré: parqet, sheshet, shétitoren, shtratin e lumit “Morava”, sipérfaget gjelbéruese,

terrenet sportive, hapésirat pér parkim automjetesh, hapésirat e objekteve fetare dhe monumentale, rrugét,
trotuaret, tregjet, varrezat e déshmoréve, etj;

e Mirémbajtja e ndri¢imit publik;

e Inspektimi i objekteve publike dhe private nga inspektori i preventives ndaj zjarreve, ku kané gené gjithsej
54 inspektime;

e Intervenime nga shérbimi i zjarrfikjes, ku kané qené 440 dalje t& pérgjithshme né teren, duke pérfshiré:
intervenimet né zjarre (205). aksidente rrugore. dhe shérbime t&€ ndryshme:

e Jané béré dezinfektime t& rregullta nga shérbimi i zjarréfikse né té gjitha vendet ku ka gené e nevojshme.

SHENDETESI

L ]

Promovimi i shéndetit pérmes ligjératave dhe aktiviteteve me qytetaré, shénimi 1 ditéve botérore t& shéndetit
(aktivitete para pandemisé);
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dunizim me autoambulancé si dhe pér renovim t& QRKME-sé:

Ofrimi i shérbimeve pér gytetaré né mjekdsing primare dhe specialistike, ku numri i shérbimeve

té otruara
nér perindhadn aiashidmuniore 2020 schia 140 RO+

Jané pranuar pajisje mbrojtése dhe material i nevojshém per personelin shéndetésor ¢ QKMEF-se dhe
qendrave pérejeliése € saj. ku kéto pajisje jand pranuar nga donatoré & shumté. pér @ cilén shirvtézojme
rastin Ui falénderojmé & gjithe pér kontributin & kand treguar n¢ kohén ¢ shéndetit publik emergjent:
Shtohet numri i analizave laboratorike edhe me CRP (Proteina-reaktive):

Vazhdimi i marréveshjes pér kontrollimin e ujit me Institutin Regjional té Shéndetit Publik;

Vazhdimi i bashképunimit mbi asgjésimin e mbetjeve medicinale né marréveshje me Spitalin Rajonal t&
Gjilanit,

Vazhdimi i kontratés me Caritas Kosova pér ofrim t& shérbimeve mjckésore népér familje ku paraqitet
nevoja pér ndihmé mjekésore.

Ofrimi i shérbimeve nga Qendra pér Puné Sociale, shérbime kéto qé€ jané né fushéveprimtaring e késaj
Qendre.

KADASTER, PRONE DHE GJEODEZI

o Jan¢ shqyrtuar 1902 kérkesa pér shérbime kadastrale dhe gjeodezike, si: transaksione té pronave té
paluajtshme, shitblerje, falje, trashégimi, hipoteka, servitute dhe barra reale e t& tjera si dhe historiate t&
pronave, kopje plani dhe gertifikata t& ndryshme pronésore;

e Realizimi i t& hyrave mbi 93%;

e Ofrimi i shérbimeve pérmes sistemeve mé té avancuara;

o Térhegja e investimeve pér ¢éshtjet pronésore.

INSPEKSIONI

e [shté béré Inspektimi i vazhdueshém gjaté pandemisé pér té gjitha rastet duke pércjellé masat e Ministrisé
s¢ Shéndetésisé dhe rekomandimeve t& IKSHP (Instituti Kombétar i Shéndetit Publik), si dhe sanksionimi i
t€ gjithe atyre q& nuk i kané zbatuar kéto masa:

* Jang asgjésuar rreth 23,5 ton€ artikuj ushqimor t& cilét nuk i kang plotésuar kushtet pér konsum;

» Vazhdimi i sinjalistikés (shenjave) vertikale dhe horizontale pér siguri né komunikacion;

* Inspektimi i vazhdueshém kushteve tekniko-sanitare i lokaleve t& biznesit, mikrobankave, barnatoreve
humane furrave t& bukés etj;

* Inspektimi ushqimeve mbi cilésing e tyre né t& gjitha hipermarketet, marketet tregtare dhe bizneset tjera;

* Preventiva né kontrollin e sémundjeve tek kafshét dhe bletét, si dhe asgjésimi i kafshéve t& ngordhura né
ményrén mé t€ miré t&€ mundshme;

o Mbikéqvrja e trajtimit t& qeneve endacak:

* Kontrollimi i vazhdueshém i ujit pér qytetarg, i cili né shumicén e analizave gjendja &shté mé e mire;

e Inspektimi i vazhdueshém i ambientit, sanksionimi i ndotésve dhe ndalimi i shumé aktiviteteve ndotése;

L ]

Inicimi i shumé [éndéve né Gjykaté dhe kallézime penale né Prokurori i léndéve pér raste té shkeljeve té
ligjit né t& gjitha sferat e kontrollit.



Crojehded investiy e pér vidn 2020

, Participimi i projekteve me donator né proces t¢ realizimit
| ol o sl e e i v ek .

198.000,00

2 ' Asfaltimi i rrugéve rurale né proces te realizimit 280.000,00
— [ Asfaltimi 11_1‘1;9,u1 né fshatin Smiré, Kolishté (ﬂlt‘-T{:i'[]_t-';é né proces té -
3 | realizimit - - 189.150,00
' 4 | Rregullimi i kanaliz_imeve ne proces te realizimit S 150.(]{10,'(_@
| 5 | Rregullimi i rrugéve me zhavor ne proces te realizimit 110.000,00

6 | Ndértimi i trotuareve dhe ndricimit publik ne proces te realizimit 285.000,00

7 | Rregullimi i hapésirave gjelbéruese — publike ne proces te realizimit 45.000,00

8 | Rregullimi i fushave sportive ne proces te realizimit 83.000,00

9 | Rregullimi i lumenjve (kanaleve) dhe prrockave ne proces te realizimit 109,800.00

10 | Zgjerimi i urave ne proces te realizimit 15.000,00
11 | Fusha ndihmése e futbollit ne Pozheran ne proces te realizimit 130.000,00
12 | Riparime népér shkolla ne proces te realizimit 70.000,00
13 | Renovim i ambulantave ne proces te realizimit 10.000,00
14 | Furnizim me autoambulanc ne proces te realizimit 40.000,00
15 | Ndértimi i ambulantes né fshatin Terpezé né proces te realizimit 20.000,00
16 | Rregullimi i sheshit ne Viti né proces te realizimit 220.951,25
17 | Rregullimi i dy fushave sportive ne proces te realizimit 40.000,00
18 | Rregullimi i rrugés Viti-Sllatiné né proces te realizimit 130.000,00

Gjithsej 2.051.101,25




KAPITUT AT T

Njésia ¢ Auditimit t¢ Brendshém (NJAB)

NG huaden & RC) taport @& punds, INjesia ¢ Additiinicwe Brendshient (viAB ), pér PULICH ¢ v et esile DaZuar
Kryesisht ng Planin vjetor t& punés pér vitin 2020, ndérsa bazé ligjore ka pasur Ligjin Nr.06/L-21 pér KBFP.
Udh&zimet administrative pér auditim t& brendshém. doracakun e auditimit t& brendshém. statutin e auditimit
t& brendshém., instruksionet lidhur me standardet ndérkombétare ¢ auditimit t& brendsham.

Sipas Planit vjetor t& NJAB-sé, pér vitin 2020, né gjashtémujorin e paré kané qené té planifikuara té krvhen
gjithseji€ 4 auditime. ndérsa né kété gjashiémujor éshté béré vetém njé auditim.

Arsyet e moskryerjes sé auditimeve sipas planifikimit jang: 1. pérfshirja ¢ Komunds se Vitisé nga
sémundja e pandemisé nga Virusi Corona 19, ku pér dy muaj me radh ne ishim te izoluar ne karantiné dhe
pas késaj kemi punuar me staf te reduktuar, ku njé numeér i zyrtaréve nuk ishin ne pune dhe na e ka
pamund€suar kryerjen e auditimeve sipas kohés se paraparé; 2. Renovimi i objektit te komunés, ku e kemi

pasur te pamundur qe te kryejm& punét e pérditshme; 3. Mosofrimi i dokumentacionit te nevojshém nga
disa zyrtar ne kohen e kérkuar.

Auditimet e kryera né periudhén raportuese me t& gjeturat dhe rekomandimet, dhe drejtimi i shkurt
pér secilin auditim.

1.1 Emértimi i auditimit:
Auditimi Nr. DSHS- 20/01

Tema e Audimit: Zbatimi i Procedurave t& Prokurimit Publik n& Komunén e Vitis¢ pér
periudhén 30.09/2018 deri 31.12/2019

Njésia e Personelit

Njésia e Personelit pér pjesén e pare t& vitin 2020 né bashképunim me Kryetarin e Komunés ka hartuar
planin e Personelit né bazé t& udhézimeve té cilat jané dhéné nga Ministria ¢ Administratés Publike,
Departamenti i shérbimit Civil si dhe Drejtorit pérkatése né veganti me Drejtorin pér Buxhet dhe Financa Njésia
e Personelit ka respektuar planin t¢ cilin e ka aprovuar DSHAC-ja dhe konformr ligjit dhe aktéve tjera ka
proceduar sipas kérkesave t& Drejtorive pérkatése dhe né harmoni me planin e personelit ka zhvilluar procedurat
e rekrutimit, dhe pozitat t& cilat kan& mbetur t& lira e g€ kan& qené t& parapara me plane jang plotésuar krahas
késaj Njésia e Personelit ka zhvilluar procedura sipas Ligjit mbi Shérbimit Civil, dhe Ligjit mbi Marrédhéniet
Detyrimore t& cilat rregullojng sferén e marrédhénies sé punés pér shérbime té vecanta.

Njésia e Personelit ka zhvilluar t& gjitha procedurat pér pozitat té cilati ka pasur né plan t¢ personelit pér
pjesén e paré té vitit 2020, pérjashtim béjé pozitat té cilat &shté dashur q& & plotésohen qé nga muaji janar deri
ne qershor , ndérsa ato me shérbime té& veganta jané zhvilluar konform Ligjit pér Marrédhéniet Detyrimore.

Njésia e Personelit gjaté periudhés janar-qershor 2020, ka béré skenimin e dosjeve personale t& shérbyesve
civil &€ cilét shérbyes civil kané ndjekur trajnime t& ndryshme e t& cilét jané pajisur me gertifikata. Njésia e

Personelit sipas kérkesave t¢ ministrive dhe agjensionéve té cilat kané kérkuar raporte pér punén dhe aktivitete
e njésisé kéto raporte i ka dérguar me kohé.
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Mbajga  evidencave t¢ pushimeve

| vietore me kérkesa

| Kérkesat dérguar MUALP. pér aprovim

ptr lejimin e konkurseve publike

| Vértetime mbi marrédhénien e punés
| pér Shérbyesit Civil,
i-\"értctime T

ndryshme pér
| praktikantet  t&¢ cilit e kang kryer
| praktiken né

Administratén
|
i Komunale.

=y

Fd CCTeES

Nt iéndey e

| Kryera

120

e

v ereitie

Shpallje t& konkurseve

~l| 2

Formular mbi pagat

Formular pér punétoré té rinj

Formular pér ndryshime

N

Formular pér pagesa retroaktiv

| = O -] -

Intervistim me shkrim

—

Intervista me gojé

Pérshkrimi i vendeve té punés

_— —
[ SO I B

Fletéparagitje disiplinore te béra nga
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Zyra ligjore

Zyra Ligjore pér 6 muajt e parg t& vitit 2020 kontributin e saj e ka dhéné edhe né fushén e interpretimit ligjor
pér t& gjitha nevojat Komunale.

Né kontest ¢ gjith¢ késaj, duhet veguar kontributin né harmonizimin e kétyre akteve nénligjore normative
Komunale me ligjet né fuqi si né vijim: Pérgjigje né kérkess pér raportin e komisionit pér mini hidrocentral té
datés 06.01.2020; Interpretim ligjor, t¢ datés 06.01.2020; Njoftim pér stacionin policor t& Vitisé té datés
09.01.2020; Mendim profesional pér zv. kryetarin, t& datés 09.01 .2020; Interpretim ligjor pér ekzekutimin e ligjit
t€ pagave, t¢ datés 14.01.2020; Shqiptimi i masave dy rojeve te pyjeve, t& datés 22.01.2020; Pérgjigje né kérkesé,
t€ datés 24.01.2020; Interpretim ligjor t¢ datés 24.01.2020; Udhézime juridike pér shqiptimin e masave
shérbyesve civil, té datés 24.01.2020; Pérgjigje pér qasje né dokumente publike, t& datés 27.01 .2020; Pérgjigje
pér qasje n& dokumentet publike, t& datés 27.01.2020; Interpretim ligjor t& datés 28.01.2020; Interpretim ligjor
pér bartjen e kioskave, té& datés 28.01.2020; Njoftim pér bartjen e rrymés dhe ujit, t& datés 28.01 .2020; Interpretim
ligjor, t€ datés 28.01.2020; Pérgjigje né kérkesé té datés 28.01.2020; Pérgjigje n€ kérkesé t& datés 28.01.2020;
Pérgjigje né kérkesg, t¢ datés 28.01.2020; Interpretim ligjor, t& datss 29.01.2020; Interpretim ligjor t& datés
29.01.2020; Kontraté t& datés 04.02.2020; Kontraté t& datés 04.02.2020; Kontraté t& datés 04.02.2020; Kontraté
e dat€s 04.02.2020; Kontraté Fatime e datés 05.02.2020; Kontraté e datés 05.02.2020; Kontraté e datés
05.02.2020; Kontraté e datés 05.02.2020; Kontraté e datés 05.02.2020; Kontraté e datés 05.02.2020; Kontraté e
datés 05.02.2020; Kontraté e datés 05.02.2020; Vendim pér késhillat e fshatrave dhe lagjet urbane t& datés
05.02.2020; Kérkesé Agjensionit pér privatési, t& datés 18.02.2020; Vendim p&r miratimin e procesverbalit t&
mbledhjes s& par€ t€ rregullt t&¢ Kuvendit Komunal, t& datés 19.02.2020; Vendim pér aprovimin e planit t& punés
s dat€s 19.02.2020; Vendim pér aprovimin e punés t& komitetit, t& datés 19.02.2020; Vendim pér mbrojtjen e
vler€s s¢ natyrés sé datés 19.02.2020; Vendim pér mbrojtjen e natyrés 1I, t& datés 19.02.2020; Vendim pér
mbrojtjen e natyrés 111 t& datés 19.02.2020; Vendim pér mbrojtjen e natyrés IV, t& datés 19.02.2020:; Vendim pér
krijimin e qasjes s€ parcelés Nr. 3760-0 né rrugé publike me Nr.2592-11 pérmes parcelave me Nr. 2582-6 dhe
Nr.2582-8, t¢ datés 19.02.2020; Vendim pér Rregullaritet ligjor t& datés 21.02.2020; Vendim pér Rregullaritet
pér pranim t€ punéve nga ana e ingjinierave t& Komunés, té datés 21.02.2020; Pérgjigje pér qasje né dokumente
publike t& datés 24.02.2020; Kérkesé pér Ministring né Administratén Publike t& datés 02.03.2020; Urdhéresé e
Kryetarit pér respektim t€ orarit t& punés t& datés 02.03.2020; Shqyrtimi i memorandum mirékuptimit, t& datés
02.03.2020; Vendim, t¢ datés 06.03.2020; Interpretim ligjor, t& datés06.03.2020: Urdhéresé pér ndalimin e
duhanit n& vetura zyrtare 06Z, t& datés 11.03.2020; Interpretim ligjor-drejtoria e bujqgésisé, té datés 11.03.2020;
Propozim vendim pér themelimin e vendparkingjeve, t& datés 11.03.2020; Shqyrtimi i udhézimit administrativ
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datés 20.05.2020: Vendim pér shpalljen né diskutim publik & datés 22.03.2020: Vendim i planit komunal pér
menaxhim € mbeturinave, & datés 22.05.2020; Vendim pér aprovimin ¢ planit & punés se komitetit konsultatis
t& personave me aftési té kufizuara, t& datés 22.05.2020; Vendim pér shpalljen né diskutim publik. t& rregullores
pér mbeturina, ¢ datés 22.03.2020; Vendim pér aprovimin ¢ strategjisé komunale kundér dhunés né familje dhe
planit t& veprimit, t& datés 22.05.2020: Vendim pér certifikatén e objektit t& pérdorimit, t& datés 03.06.2020;
Vendim pér formimin e komisionit evidentimin dhe vierésimin e démeve t& shkaktuara né sektorin e bujqésisé.
€ datés 09.06.2020; Padi kundérshtimi, t& datés 09.06.2020; Procesverbal pér negocim té ofertave té datés
10.06.2020; Marréveshje bashképunimi, t& datés 11.06.2020; Pérmirésim t& vendimit, t& datés 17.06.2020;
Njoftim Bashkim Hasani, t& datés 17.06.2020; Interpretim ligjor, té datés 17.06.2020; Vendimi i arenés té datés
18.06.2020; Marréveshje bashképunimi ndérmjet UBT-sé dhe Komunés s& Vitisé, té datés 22.06.2020; Vértetim,
t€ datés 22.06.2020; Interpretim ligjor me ingjiniera , t& datés 25.06.2020; Vendim i 26.06.2020; Propozim
vendim pér caktimin e komisionit pér zgjidhjen e drejtoréve dhe zv.drejtoréve, té datés 26.06.2020; Lénde
pérmbarimore, t€ datés 06.07.2020; Interpretim ligjor sipas qarkores ligjore t& datés 06.07.2020; Aplikacioni i

zonés ekonomike, té datés 07.07.2020; Konkursi pér zonén ekonomike, té datés 07.07.2020; Kontrata pér zonén
ekonomike, té datés 07.07.2020.

Zyra e Prokurimit

Né gjashtémujorin e paré t& vitit 2020, duke u bazuar né kérkesat e njésive shpenzuese zyra ka inicuar 40
aktivitete t& prokurimit. Duke i ndaré ato sipas kategorive ose llojit t¢ ndara n€ pung, shérbime dhe furnizime,
kemi kéto t&€ dhéna; 9 aktivitete me lénde prokurimi Shérbime, 16 aktivitete me 1éndé prokurimi Puné dhe 15
me l&énd€ prokurimi Furnizime. Nga kéto aktivitete, 24 jané pérmbyll si aktivitete, tjerat jan€ n€ proceduré.
Ndérsa lloji i procedurave e udhéhequra jané si vijon: 24 raste &shté pérdoré procedura e hapur, 8 raste
procedura e kuotimi i ¢mimit dhe 2 aktivitete proceduré me Vlera minimale, dhe 5 aktivitete procedura e
negociuar pa publikim te njoftimit per kontratg. Prej kétyre aktiviteteve t€ zhvilluara: 24 aktivitete t€ prokurimit,
jané pérmbyll dhe jang finalizuar me nénshkrimin e kontratave. Ndérsa; 16 aktivitete t& prokurimit jan& né
zhvillim apo procedim t& métutjeshém. Nga 84 aktivitete te prokurimit te parapara pér vitin 2020, ne k&té 6
mujor jané realizuar 48 % e aktiviteteve te gjithmbarshme te planifikuara

Zyra e Prokurimit pérveg kétyre aktiviteteve ka realizuar edhe pagesa pér Operatoret Ekonomik qé kané
kryera puné, furnizime apo shérbime sipas kontratave qé kané¢ me komunén ton€. Shuma e pérgjithshme e
shprehur né vlerén e kontratave t€ lidhura &shté 1,018,028.89 €.

Zyra e Prokurimit gjaté késaj periudhe kohore jané léshuar 566 Urdhérblerje pér pagesén e OE t&
kontraktuar, duke udhéhequr léndét pér kompletim dhe jané dérguar né Thesar pér pagesé, gjegjésisht ekzekutim.

Zyra e Prokurimit ka kryer edhe 80 rekomandime pér vendimet e ndryshme t& komisioneve pér hapje dhe
vierésim dhe komisioneve tjera.
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ejtat 1€ Njeriut, me zyrén pér
komunitetet dhe kthim. zyrén pér riintegrim & personave té riatdhesuar dhe po késhtu edhe zyrés/njésia pér s
drejtat e njeriut.

Njésia e té Drejtave té Njeriut

Kjo njési €sht¢ e mandatuar pér t¢ monitoruar respektimin e té drejtave t& njeriut né nivel komunal.
vegandrisht né kéto fusha: mundésité ¢ barabarta. kundér-diskriminimin. barazing gjinore, & drejtat e fémijéve.
personat me aftdsi ¢ kufizuara, & drejtat e komuniteteve, pérdorimin e gjuhéve dhe antitrafikimin me genieve
njerézore. Ato jané gjithashtu, pérgjegjés pér adresimin e kérkesave té banoréve t& Komunés sé Vitisé né lidhje
me t¢ drejtat e njeriut. )

Q¢& nga fillimi i vitit 2020, vendi yn& &shté pérballur me njé gjendje emergjente né shéndetési si pasojé e
pandemis€ nga Covid 2019, ku kjo gjendje ka vazhduar pér muaj t& téré duke béré q& aktivitetetet qé lidhen me
fushéveprimin e késaj zyre t& jené t& pakta. Me kérkesé t& znj. Kadrije Gashi Myrtaj, udhéheqése e divizionit
pér avancimin e t& drejtave t& njeriut né komuna né kuadér t8 MAPL-s¢, né muajin prill, pérmes komunikimit
elektronik, uné e kam informuar né lidhje me ecuriné e zhvillimit té projektit t&€ Personave me Aftési té Kufizuar,
projekt ky i cili ka filluar nga muaji tetor i vitit 2019 dhe q& ka pér qéllim krijimit t& kushteve t& barabarta pér
Persona me Aftési t&¢ Kufizuar pér t& siguruar njé gasje mé t& miré fizike né Institucionet publike dhe private.
Fokusi i shkémbimit t& informatave ka qeng mbi réndésité dhe nxjerrjen e vendimit t& veganté nga kryetari i
komunés pér pércaktimin e Grupit Punues (GP) profesional, i cili mé pas do t& hartoj PKO (Plani Komunal
Operativ) g€ do t& pércaktonte prioritetet pér pérmirésimin e infrastrukturés, 4 incizimi i qytetit duke identifikuar
pikat ky¢e q¢ mundésojné qasje népér objekte dhe infrastrukturg. Po késhtu, gjaté késaj periudhe raportimi, kam
kontaktuar me Luljeta Ibishi, zyrtare pér t& drejtat e njeriut né MAPL.

Me kérkes¢ t& kétij institucioni, n& bisedén me nénkryetarin e komunés z.Aliu, népérmjet komunikimit
onllajn, uné e kam informuar kété institucion me vendimi pér Grupin Punues Profesional qé &shté nxjerré, i cili
€shté né pérbérje prej tre inxhinieréve t& fushés infrastrukturore. (GP) profesional, iu jané dhéné detyrat pér
fillimin e aktivitetit né pérputhje me pérgjegjésité e pércaktuara né vendimin e kryetarit.

Meqenése ky ekip né komunén e Vitisé &shté duke u ballafaquar me disa probleme, tema e bashkébisedimit
(online) nga pjesémarrésit ishte pikérisht adresimi dhe zgjidhja e mundshme né afatshkurté e kétyre ¢éshtjeve.
Ndér problemet kyge t€ identifikuara éshté mungesa e kompensimit financiar t& anétaréve & pérhershém té Ekipit
Vlerésues t&¢ komunés q& rrjedhimisht edhe ka ndikuar ng paragitjen e pengesave né ushtrimin e funksionit ekipor
sepse njé pjesé e anétaréve tanimé jané larguar. Céshtje tjetér esenciale &shté mungesa e njé& Dhome Miggsore e

cila do t&€ mundésonte vlerésimin e nevojave pedagogjike t& fémijéve me aftési té kufizuar dhe njékohésisht do
t€ ruante privatésiné e secilit fémijé.

Zyra Komunale pér Komunitete e Kthim

Gjaté késaj periudhe kohore jané kryer kéto aktivitete:
. Jané riatdhesuar:
Nga Gjermania:
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e tanddie: wt ommidie. nie tamilie me s oanetare®bashkeshortet dne dialn. nié famihe me 4 andars
(hashkéshortét dhe dy t8myé .djem) dhe tjetra me 6 anétard (hashkdshortdt dhe 4 fEmijé, tri vajza dhe njé djald)
-1a tamilje: / persona

Nga Franca:

-Me tamilje- Njé ¢itte bashkéshortor

-Pa familje -1 person

Nga Zvicrra:

-Me familje-Ska

-Pa tamilje-1 person

Nga Shtetet tjera: Ska

Gjithsej té riatdhesuar:24 persona

Ndihm&-Pérfitues sipas rregullores 13/2017 jané:

Njé familje me 4 anétaré ( banim pérmes qeras 2 heré nga gjashté muaj, plus dhe 6 té tjeré pér shkak t& gjendjes
sé réndé ekonomike)

*Pako ndihmé&se- ska

*Trajtim mjeké&sor- ska

*Ndértim-renovim té shtépisé-ska

*Pako e orendive shtépiake —ska

. Kérkesa 3

. Pérgjigje 3

. Vértetim mbi bazén e déshmive 1

Me formular té riatdhesimit jané pajisur 11 persona, kérkesa kryesisht pér kompletim té dokumentacionit
qé@ iu &shté kérkuar paléve nga Zyra e Komunale e Punésimit

. Komisioni Komunal pér Riintegrim dhe Riatdhesim ka mbajtur tri takime

VENDIME-vetém dy VENDIME pér banim pérmes qerasé( 1 VENDIM dy heré nga gjashté¢ muaj plus 1
VENDIM edhe pér 6 muaj té tjeré€ )

Jané monitoruar rastet qé ishin pér monitorim né bashképunim: ZKKK, ZKK-ja Regjionale dhe Zyrja
Komunale e Punésimit

Bashképunim me organizatat si: CRP/K-Programi pér t& Drejtat Civile né Kosové, Partners Kosova, AEO-
ja (Organizaté q& ndihmon té riatdhesuarit nga njé regjion i Gjermanisé me seli n€ Nyrberg)
. Bashképunim dhe takime (dy takime pune) me Karitasin Zvicerran, njéri takim me Zyren Komunale t&

Punésimit dhe tjetri me QPS-programi SUREP (kthimi i géndrueshém i personave té riatdhesuar pérmes
RIINTEGRIMIT socioekonomik)

. Takime pune né MPB-4 takime

Letér drejtoreshés sé Karitasit Zvicerran, pérmes kryetarit t&¢ Komunés, pér mundésin€ e njé marréveshjeje
bashképunimi

. Eshté pérgatit plani gjashtémujorit paré 2019

. Konferencé njéditore me PARTNERS KOSOVA-OJQ(merret me ¢éshtjen e RIATDHESIMIT) né
Prishting

. Takim pune né Mitrovicé me DAKONIE KOSOVA-OJQ ndihmon t& riatdhesuarit nga rrethi i
NYRBERGUT

Trajnim 4 ditor pér unifikimin e Planit t&¢ Veprimit pér Riintegrimin ¢ Q&ndruesh€ém pér Personat ¢
riatdhesuar pér periudhén 2019-2022

13



Py Me rasun e wermetll . nga zona ¢ preaur chrvesisiit nea Duidst wie cictiing . jaid praiiud, sisteinui dhic
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Zyra pér Integrime Evropiane
Zyra Komunale pér Integrime Evropiane, zyrtari pér integrime evropiane gjaté periudhés Janar -~ Qershor
2020, ka kryer kéto aktivitete:

I. Kemi profilizuar Planin Kombétar pér Integrime Evropiane 2020 dhe iu ka rekomanduar Zyrés sé
Kryetarit t& Komunés, Zyrés sé Kryesuesit t& Kuvendit, drejtorive komunale dhe zyrave ndihmése té
Kryetarit t&¢ Komunés. pér plotésimin e objektivave q¢ dalin nga Plani Kombg&tar pér Integrime Evropiane
janar-gershor 2020:
2. Kemi pércjell punimet e takimeve t&€ KPF-sg;
3. Kemi pércjell punimet e seancave t&¢ Kuvendit t¢ Komunés;
4. Kemi marr€ pjesé né komisionin pér riintergrim, né bordin e drejtoréve;
5. Kemi udh&hequr me komisionin pér hapjen e kutive t&€ ankesave .si dhe njé varg aktivitetesh t&é ndryshme
t¢ organizuar nga Kryetari i komunés dhe drejtorité pérkatése.
Pandemia ka gené hendikep pér shtrirjen e aktiviteteve né plotni.

Zyra pér Informim dhe Marrédhénie me Publikun

Gjaté vitit 2020, respektivisht periudhés janar-gershor. Zyra pér Informim dhe Marrédhénie me Publikun ¢
Komunés s€ Vitisé, ka qené e angazhuar né informimin sa mé objektiv dhe & shpejté pér zhvillimet aktuale &
Institucioneve komunale.

Gjaté késaj periudhe, qé éshté karakterizuar kryesisht me gjendjen e pandemisé t& shkaktuar nga virusi COVID-
19 kjo zyre megjithaté ka vazhduar punén duke pérejellé & gjitha aktivitet & rregullta por edhe t€ veganta si dhe
ka njoftuar publikun e gjeré pér zhvillimet ¢ gjithmbarshme n& komunén ¢ Vitis€. Gjitha kéto ngjarje, jané
pasqyruar né publikim né We

b fagen e komunés kk.rks-gov.net/viti si dhe né adresén e komunés sé Vitisé né
rrjetin social Facebook.

o Zyra pér Informim dhe Marrédhénie me Publikun. gjaté késaj periudhe ka publikuar 34 dokumente mbi
procedurat e konkurrimit dhe pranimit né puné si dhe 70 dokumente mbi procedurat ¢ prokurimit publik
si: Kontratat ¢ Nénshkruara, Njoftime pér Kontraté, Njoftime pér dhénie t&¢ Kontratés. Planet dhe Raportet
¢ Prokurimit Publik.

o Jané publikuar gjithashtu edhe 63 Njoftime publike, 18 Vendime t&é Kuvendit Komunal. 24 Vendime t&
Kryetarit & Komundgs, (& gjitha draft dokumentet (& cilat jang paraparé (& shgyrtohen n¢ Komitetin pér
Politiké ¢ Financa dhe Kuvendin Komunal.

o Kemi harmonizuar dhe funksionalizuar uebfaqén né gjuhén serbe.

-]

Po ashtu jand publikuar edhe disa Plane e Raporte si dhe Dokumentet 18 ¢ilét ndérlidhén me shpenzimin
¢ parasé publike.

Njé bashképunim t¢ ndérsjellét dhe shumé (& miré, kemi pasur me mediat lokale dhe ato gendrore.,
Pérmes adresave elektronike, gjitha mediave & shkruara, elektronike dhe agjencive € lajmeve u jané
dérguar lajmet pér ngjarjet nga komuna ¢ Vitisé edhe pérmes fotogrative.
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3 Kaérkesu pé
Qusje né Dokumentet Publike.
Zyra pér Informim ka marrd pjesé pothuajse né & gjitha trajnimet pundtorit dhe mbledhjet ¢ ndeyshine
pér ndryshimin ¢ pukos ligjore pér Transparencd dhe shié né fazén o finalizimit @ ndryshimit (&
Rregullores pér Transparencé si dhe ¢ hartimit & Planit © Veprimit pér Transparencé pér periudhén 4
viegare.

Gjithashtu Zyra pér Informim konkretisht Koordinatori Komunal pér pérfomancé . ka ndjekur t& gjitha

trajnimet lidhur me SMPK si dhe né bashképunim me zyrtarét raportues ka pérgatitur raportin ¢ SMPK-
sé pér vitin 2019.

Lektori

Gjaté periudhés kohore Janar - Qershor 2020, si lektor Administratés s¢ Komunés dhe i Kuvendit t& Komunés
s¢ Vitis¢, kam kryer puné dhe detyra t& punés sipas pérgjegjésisé zyrtare dhe pérshkrimit t& detyrave t& vendit
t€ punés. Kam lekturuar dokumente zyrtare pér Zyrén e Kryetarit, pér Kuvendin e Komunés, pér drejtorité,
pér njésité dhe zyrat komunale etj.

Gjaté periudhés kohore Janar — Qershor 2020 kam lekturuar kéto dokumente:

1. Informata vjetore e Kryetarit t&¢ Komunés me drejtorit komunale 2019,

2. Propozim plani i punés pér komunitete. Rregulloren komunale pér transparencé 2020;

Informaté (DSHPE-ja, 10.06.2020).

(8]

Procesverbalet e Kuvendit Komunal, procesverbali XII1-2019, Mbledhjen e jashtézakonshme
07.05.2020, mbledhjen e III t& Kuvendit 2020.

4. Procesverbalet e KPF-sg, procesverbal XII-2019, mbledhja I dhe I1 2020

Gjithashtu kam ndihmuar edhe gojarisht zyrtarét sipas ndonjé kérkese me gojé qé mé &shté
shtruar dhe kam kryer puné shtesg.

Avokatit Publik té¢ Komunés

Avokati publik i komunés, pér periudhén pér t& cilén po raportojmé 01.01.2020 - 30.06.2020, kam pranuar nga
gjykatat 14 landg, n& pérgjithési t& natyrave té ndryshme: civile, penale dhe léndé t& ndryshme.

Landé me padi civile kontesimore jané 7, penale jang 3, t& ndryshme qg kang t& bej me gjetjen e megjave —
sinoréve jané 3.

Pér 7 léndet me padi civile —kontestimore, me bazé juridike njohja e t& drejtés s& pronésisé né bazé t&
shprongsimit pér interes nacional. Pér kéto [éndé kemi ushtruar 7 pérgjigje né padi, té cilat presin pér tu proceduar
n€ shqyrtimet gjyqésore. Pér 3 1éndét penale, 2 jang pér uzurpime né& pronési publike, t& cilat kané filluar me
kallzim penal, t€ cilat sipas detyrés zyrtare i udhgheq prokurori shtetéror, t& cilat presin pér tu proceduar né
shqyrtimet gjyqésore. Pér 3 léndet e natyrés sé ndryshme, gé kané t& b&jné me gjetjen e kufive, sinorve, megjave
jang né proceduré.

Pér kété periudhé kemi edhe Iéndé t& bartura nga vitet paraprake, té cilat ende nuk jang pérfunduar, sepse qé

nga |3 marsi 2020, 2 muaj e gjysmé, t& gjitha institucionet nuk kan& punuar pér shkak t& pandemisé Covit 19, e
15



cHa Ka Kantoar rere olobaim tokésor I\_m Sghre Arsvena nee Nk kemi Idndds fdhe nse ik Kem 18 ndrtandime anao
s"paku € flluara né shqyrtim kryesor.

L& gjitha KGto I8ndé 1 takojnd periudhés janar. shkurt deri me 13 mars, Ma tuge gjatd késaj periudhe &
raportimit nuk kemi. edhe pse kemi punuar me orar & shkurtuar. pér shkak t& pandemisé. Givkatat nuk kang

treguar shqvrtime gjygésore.

Zyra ¢ projekteve

Gjawd gjashiémujorit janar-gershor 2020, kemi mbajtur mbledhjet e vazhdueshme ne kuadér te diskutimit pér
listén e projekteve nga zyra e Kryetarit, Drejtorit te Financave dhe akteret e pérfshiré ne projekte dhe fillimi I
punéve pér projektet kapitale. Pastaj kryetja e punéve ne bazé te vendimeve te caktuara, punét e percjellura nga
viti paraprak, vazhdimi i projekteve, vizitat né teren.

Kemi pas mbledhjet e zakonshme te punés nga zyra e Kryetarit, Drejtorit te Financave, vazhdimi i punéve te
projekteve dy vjegare te bartura ne kété vit, nga gjysma e muajit punét nuk kané vazhduar pér arsye te pandemisg
Covid 19, éshté vazhduar me pune nga shtépia.

Nga muaji Prill, maj e qershor kemi vazhdimin e projekteve investive komunale mbledhjet e rregullta me
zyrat e Kryetarit dhe Drejtoring e Financave, vazhdimi i punéve te cilat kane pasur mundési te kryhen faza e
projektimit, pranimet teknike te mbetura punimet e raporteve. Po ashtu vazhdimi i projekteve investive komunale
faza e projektimit. Pas vendimit te ministrisé dhe lejimit te punéve ne sektorin e ndértimtarisé projektet kang
vazhduar ne ekzekutim dhe vizitat né teren pér projektet investive komunale.
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RAMTULLE TWY

DREJTORIA PER ADMINISTRATE

AHESTUTTY Dicponsd pét Adininbsuatd Sstné Zbadiud | Ligie e Veyeverisjent Lokaie, HYjeve erd (e
aplikohen n¢ Administraté, Udhézimet Administrative ¢ nivelit qendror. Statutit & Komunés s¢ Vitisé dhe
akteve tjera Komunale & aprovuara nga Kuvendi i Komunds.

N& vazhdim do t& paragesim punén e sektoréve té Késaj drejtorie.

[.Sektori pér puné administrative

Sektori pér puné administrative ka kryer punét dhe detyrat e punés pér nevojat e Kuvendit t&¢ Komunés sé
Vitisé, Kryetarit t&¢ Komunés, Késhillit té Drejtoréve dhe Drejtorit t¢ Drejtorisé pér Administraté. Ky sektor ka
pérgatit ftesat dhe materialet tjera pér mbledhjet e Kuvendit t¢ Komunés s¢ Vitisé, Komitetit pér Politiké dhe
Financa, Komitetit pér Komunitete, Késhillit t& Drejtoréve, Késhillin Komunal pér Siguri né Bashkési, etj.
Kuvendi i Komunés ka mbajt 4 seanca t& rregullta dhe 2 seanca solemne, 2 t& Jashtézakonshme, urgjentel dhe
0 inauguruese. Komiteti pér Politiké dhe Financa ka mbajt 5 mbledhje t& rregullta, Komiteti pér komunitete ka
mbajt 5 mbledhje dhe Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési ka mbajt 2 mbledhje t& rregullta. Kuvendi i
komunés ka miratua | rregullore, 1plotésim-ndryéshim te rregullores dhe 58 vendime te ndryshme. Té gjitha
kéto akte normative t& Kuvendit jang pérgatit pér proceduré pér nénshkrim dhe protokollim dhe jané dérguar né
Ministring pér Administrimin e Pushtetit Lokal pér vlerésim t€ ligjshmérisé s& kétyre akteve. Jané pérgatit 9
procesverbale t& seancave t& Kuvendit t&¢ Komunés, 5 procesverbale t& Komitetit pér Politiké dhe Financa, 5
procesverbale & Komitetit pér Komunitete, dhe 2 procesverbale t&¢ KKSB.

Gjaté késaj periudhe raportuese Késhilli i Drejtoréve ka mbajt mbledhje konsultative javore dhe 5 mbledhje
t€ rregullta ku jané shqyrtuar materiale t& ndryshme té cilat jang pérejellé pérshqyrtim dhe aprovim né Komitetin
pér Politiké dhe Financa dhe né Kuvendin Komunal. Pér mbledhjet e Késhillit t& Drejtoréve &shté pérgatit
materiali si dhe jang hartua procesverbale pér kéto mbledhje.

Pér nevojat e Kryetarit t& komunés pér kété periudhé raportuese jané hartuar gjithsejté 297 dokumente: prej
tyre 24 vendime, 2 Marréveshje, kérkesa dhe shkresa té ndryshme. Vendimet e hartuara jané té natyrave té
ndryshme: Propozim vendime pér kuvend, t¢ ndarjes sé ndihmave financiare, vendime pér formimin e
komisioneve t&€ ndryshme pér pranimin e mallit, vendime pér caktimin e menaxherit pér mbikéqyrjen e punéve,
vendime pér pranimin teknik t& punéve, etj.

Zyrtari pér pérkthim ka pérkthye né ményré simulante né t& gjitha mbledhjet e Kuvendit, Komitetit pér
Politiké dhe Financa, Késhillit pér Siguri né Bashkési, Komitetit pér Komunitete dhe Késhillin e Drejtoréve.

Gjithashtu ka pérkthye edhe t& gjitha materialet t& cilat kané dal nga mbledhjet e Kuvendit, KPF, KKSB,
Komitetit pér Komunitete dhe Késhilli i Drejtoréve.

II. Sektori i gjendjes civile

Né& vazhdim po e paragesim numrin e dokumenteve t¢ léshuara nga Sektori i Gjendjes Civile pér periudhén
Janar —Qershor 2020.

Nr | Pérshkrimi I Léndéve Totali
1 | Ekstrakt Lindje 6316
2 | Certifikata Lindjes 2889
3 | Certifikata martesés 1509
4 | Certifikata e Vdekjes 369
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3 Cernfikata Vendbanimi

244
6 (‘crtiﬁk*ﬂ-n ¢ Bashk#sis¢ familjare 1491
- Certifikata e Statusit \l artesor 246 i
.r“ 8 C utltlkln e Shtetésisi o . T 135 T
!_M‘) I Vértetim nga Arkivi - ] 255
10 l Vendimet o |70 ;
11| | Aktvdekjet - - - 29
12 | Vértetim I\IJ{te\c N - 40
{" 13 | Vizita ' o 1
| 14 | Regjistrimet né LAL té jashtme |75
15 | Regjistrimet né LAL té brendshme _ |63
16 | Regjistrimet né LAV (vdekje té jashtme) 32
17 | Regjistrimet né LAV (vdekje té brendshme) 19
18 | Regjistrimet né LAM té jashtme 32
19 | Kurorézime té reja 143
20 | Shkurorézime 15
21 | Humbje Shtetésie 16
22 | Fitim shtetésie 2
22 | Totali: 14017

Numri 1 pérgjithshém dokumenteve t& 1éshuara pér periudhén Janar — Qershor 2020, &sht¢ 14017 dokumente.
Numri i qytetaréve té cilét jang futur né sistemin e Gjendjes Civile né Komunén toné &shté 53633.

IIL.Sektori i zyrés pritése dhe arkivit
Numri i kérkesave t&€ pranuar né zyrén pritése éshté paraqit né formé tabelore:

Kérkesg pér regjistrim né Librin Amé i t& Vdekurve -L.A.V nga jashté 16
Kérkesé pérregjistrim né Librin Amé i té Martuarve -L.A.M nga jashté 2T
Kérkese pér regjistrim né& Librin Amé i t& Vdekurve LAV nga brenda 46
Kérkesé pérregjistrimné Librin Amé i t€ Lindurve -L.A.L nga jashté 75

Numri i kérkesave n€ zyrén pritése si: LAL, LAM dhe LAV

TOTALI - 144
Deklaratat e nxjerra pran zyrés pritése :
Deklarata pér vendqéndrim 24
Deklarata pér trashégimi 37
Deklarata pér pérkujdesje financiare 40
Deklaratg pér regjistrimin t& mévonshém né LAL 08
Deklarata pér regjistrim né LAV 22

Gjithsejté: 107
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Léndét ¢ arkivuara

| Drejorite T Nr{endive

| @ .
i arkivuara ‘
Drejtoria pér Shérbime Publike dhe emergjencé - o 64|
Drejtoria pér Administraté 3.483
Drejtoria pér Arsim 566
Drejtoria pér Bujqési dhe Zhvillim Rural 48
Drejtoria pér Financa Ekonomi, dhe Zhvillim 2.191
Drejtoria pér Kulturé , Rini dhe Sport 79
Drejtoria e Urbanizmit, Planifikimit dhe Mjedisit 37
Drejtoria e Inspeksionit 31
Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale 268
Drejtoria pér Gjeodezi, Proné dhe Kadastér 1.464
Kuvendi i Komunés 05
Zyra e Kryetarit 635
Zyra pér Komunitete 01
13.878

Totali

IV. Sektori i administrimit

Né vazhdim po i prezantojmé shpenzimet e mirémbajtjes, karburanteve dhe shpenzime tjera pér automjete
dhe gjeneratoré pér periudhén Janar — Qershor 2020:

Shpenzimet ¢ mirémbajtjes s¢ automjeteve dhe gjeneratoréve pér t& gjitha njésit shpenzuese t¢ Komunés sé
Vitisé pér periudhén raportuese jané 9.172,00 euro.

- Administrata.....................2688,00€,

- Shéndetésia .......................4641,00€ dhe

- Njésia e zjarrfikéseve ....... 1843,00€

Shpenzimet pér derivate t& naftés pér automjete, nxehje gendrore, gjenerator dhe autorizime pér t€ gjitha njesit
shpenzuese t&¢ Komunés sé Vitis¢ jané 26736 - litra.

Shpenzimet pér derivate t& naftés pér automjete, pér t& gjitha njésit shpenzuese t&¢ Komunés s& Vitis€ jané:
15.412 litra

- Administrata .............. 5122 litra,
- Shéndetésia ................5779 litra dhe
- Njésia e zjarrfikés .......4511 litra.

Shpenzimet pér derivate t& naftés pér nxehje qendrore pér té gjitha njésit shpenzuese t€ Komunés sé Vitise
jané 10013 litra nafté,

- Administrata ...........c..... 10013 litra
- D.Kulturgs ....................00.00 litra
- Shéndetésia ....................00.00 litra,

- Njésia e zjarrfikésve ............ 0 litra.

Shpenzimet pér derivate t€ naftés pér gjenerator pér & gjitha njésit shpenzuese jané: 1311 litra.
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c

- AAMINISTALL e, 378 lilra.

- Shéndetdsia ............. 023 litra.
- Njésia e zjarrtikésve ... L1/ litra.
- Dka-ja (shkollat)............393 litra.

Zyrae [T-s¢ ka udh€hequr dhe kontrolluar punén e sistemit té teknologjisé informative me qéllimin e zbatimit
standardeve dhe ofrimin ¢ shérbimit mé cilésore, né vecanti:

* Ka zbatua hardware, Softwerin kompjuterik dhe t& gasjes me internet

* Mirémbajijen e infrastrukturés pér internet dhe kygje sipas nevojave t& ndryshme pér organet komunale.
Pér periudhén janar — gershor 2020

Nr. | Emértimi Nr. Intervenimeve | Vérejtje
1 | Risetimi password té Domenit 150
2 | Hapja e Userve té Domenit 15
3 | Hapja e Userave té Intranetit 2
4 | Intervenimet né Usera 95
5 | Intervenimet né rrjetin geveritar 33
6 | Intervenimet né programe 150
7 | Konfigurimi i swigqit 6
8 | Intervenimet né Gjendjen Civile 50
9 | Intervenimet né Tatimin Proné 15
10 | Futja e kompjuteréve né Domen 50
11 | Instalimi i software 30
12 | Instalimi i computer hardware devices 00
13 | Rregullimi kabllove té internetit 30
14 | Intervenimet né E-mail 100
15 | Hapja E-mail Zyrtar té reja pér zyrtar 10

Komunal
16 | Intervenimet né Intranet 55
17 | Monitorimi i Kuvendit pérmes Teleprezencés 0
18 | Drejtoria Arsimit 15
19 | Qendra pér puné sociale 10

20 | Telefonave VOIP 5
21 | Skanimi kompjuteréve nga viruset 00

22 | Intervenimet ne shtépiné e Kulturés 00
23 | Asistimi ne rregullimin e fotokopjeve 50

Gjithsejté 841
1. Mirémbajtja e Serverit ¢do dité
2. Mirémbajtja e Intranetit ¢do dité
3. Mirémbajtja e Webfaqes ¢do dité
4. Mirémbajtja e Gjendjes Civile ¢do dité
5. Mirémbajtja e-pasurisé ¢do dité
6.Sistemi pér Menaxhimin dhe Arkivimin Elektronik té¢ Dokumenteve ¢do dité
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Tvrtar :'\i:'r nranimin e malhif

-

Pranimin dhe regjistrimin ¢ mallrave ne Sistemin ¢ menaxhimit te Pasurive (E-Pasuria). ku ne te pértshihen
materialet shpenzuese si dhe asetet komunale ku viera e kétyre materialéve €shté mb1 6.085.46€ apo diku
mbi 28 [éndé:

Kam plotésuar formularét pér kérkesén e furnizimit me material pér zyre dhe inventaré ne mbi 50 kérkesa:
Kam béré¢ furnizimin me material shpenzuese si dhe inventaré pér t& gjitha njésit shpenzuese t&¢ Komunés
sé Vitisé duke e pérfshiré Zyrén e Kryetarit dhe t& gjitha Drejtorit tjera dhe komunitetet;

Kam asistuar né disa paramasa pér furnizime me materiale shpenzuese pér t& gjitha njésit shpenzuese;
Kam kryer edhe detyra tjera q¢ mé jané besuar nga menaxhmenti i Komunés.

DREJTORIA PER FINANCA, EKONOMI DHE ZHVILLIM

[. Sektorii Financave
Gjaté késaj periudhe jané kryer kéto puné:

Jané regjistruar 683 kupona té shpenzimeve né SIMFK ( sistemi i menaxhimit t& financave t€ Kosovés)
pérmes transferit me proceduré t& prokurimit dhe aprovimit né& vleré prej 1,079,112.55 euro;

Jané certifikuar 683 pagesa pérmes transferit me proceduré t& prokurimit dhe aprovimit né vler& prej
1,079,112.55 euro;

Gjaté késaj periudhe né programin e Administratés Komunale dhe Arsimit parauniversitar jané dorézu né
MAP — divizioni i pagave (punétoré t& ri , largime dhe ndryshime) ndryshimet, nga QKMF-ja kopje t&
pranuara t€ cilat jané pérfshiré né evidencén e pérgjithshme;

Eshté béré barazimi i té hyrave vetanake né baza mujore né mes t€ hyrave t€ arkétuara dhe t€ hyrave t&
paguara;

Jang pranu, evidentu ,protokolu 581 fatura , kontrata ,vendime dhe t& nj&jtat jan¢ dorézu pér zotim dhe
vijim t& procedurés té& métejme deri te ekzekutimi;

Jané pranu 149 raporte nga drejtorit q& inkasojné t& hyra vetanake n€ vleré nén 10 euro dhe jan€ béré€ 43
deponime né bankeé.

II. Sektori i buxhetit dhe thesari
Gjaté periudhés janar-qershor té vitit 2020 jané kryer kéto puné:

Regjistrimi i obligimeve t€ pa paguara pér periudhén janar-dhjetor 2019;
Pérgatitja e pasqyrave financiare pér periudhén janar-mars 2020;

Sistemimi i t& gjithé punétoréve né sistemin e pagave népér té gjitha programet sipas planifikimit t&
buxhetit vitit 2020;

Jang pérgatit t& gjitha deklaratat e disponushméris sé mjeteve pér pagesé t€ projekteve duke u bazuar né
planifikimin e buxhetit e vitit 2020,

Dhénia e informacioneve pér té gjithé udhéheqésit e programeve buxhetore mbi gjendjen e rrjedhjes s€
parasé sé gatshme pér téré vitin 2020;

Barazimi i regjistrave t& pasurive mbi dhe nén1.000 euro, t& regjistruara né frebalanc/E pasuria si dhe
regjistrimi né regjistra intern;

Jané béré zotimet e mjeteve pér té gjitha programet buxhetore dhe kategorité ekonomike varésisht nga
kérkesat e autorizuesve té buxheteve pérkatése;

Pérpilimi i raportit t& shpenzimeve pér MF pér TM-1 2020;
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Ranortimi 1 obligimeve t¢ pa krvera né Vil .né departamentin e ihesarit pér ¢do muaj dhe Sshité bérd
pérgatitja ¢ pasqyrave tinanciare pér I'M-1 2020,

Pérgatitja e qarkores sé paré interne komunale 2021/01.e datés [>.0>.2020 pér te zhvilluar procesin
buxhetor komunal 2021-2023;

Pérgatitja e Kornizés Afatmesme té Buxhetit (KAB) komunal pér vitin 2021-2023 t& datés 16.06.2020;
Konsultimi i vazhdueshém me drejtorét e drejtorive rreth inicimit t€ shpenzimeve t€ ndryshme komunale.

IIL. Sektori i Tatimit né Proné

Gjaté periudhés janar-gershor t& vitit 2020 jané kryer kéto puné:

Afrimi i shérbimeve pér qytetarét e komunés pér kryerjen e obligimit t€ tatimit né prong;

Afrimi i shérbimeve pér qytetarét e komunés pér pagesén e taksés komunale pér automjete;

Lidhja e marréveshjeve me tatimpagues pér pagesén e detyrimit tatimor sipas kushteve t€ parapara nga
DFEZH dhe dhénia e késhillimeve paléve pér kushtet e pagimit té tatimit né prong;

Gjaté periudhés janar-gershor t& vitit 2020 jané shérbyer 4120 palé me vértetime (struktura: 3050

vértetime pér regjistrim té€ automjeteve, 150 vértetime pér raste sociale dhe 1070 vértetime pér nevoja
té katastrit);

Eshté kryer shpérndarja e mbi 11327 fakturave pér ¢do qytetar né Komunén e Vitisg;
Gjaté periudhés janar- gershor té vitit 2020 jané inkasuar 105.421,18 euro nga tatimi n€ proné€ dhe
31,460.0000 euro nga taksa komunale pér automjete;

Realizimi i planit pér tatimin né prone shprehur n€ pérqindje &shté realizuar 49.03 % kurse taksa
komunale pér automjete éshté realizuar 70.30%;

Kemi pérgatitur njé plan t& veprimit nga njé komision kompetent pér rritjen e shkalles sé inkasimit t&
tatimit n€ proné;

Eshté pérpiluar lista e borxheve t& qytetaréve sipas fshatrave dhe paragitja e pérqindjes s€ realizimit t&
obligimeve pér ¢do lokalitet.

IV. Sektori pér ekonomi dhe zhvillim
Gjaté periudhés janar- gershor té vitit 2020 jané kryer kéto puné:

Kemi béré dorézimin e raportit te punés pér vitin 2020 dhe planin e punés pér vitin 2020;

Kemi bere shqyrtimin e kérkesave te qytetareve pér marrjen e pélqimeve pér shfrytézimin e parcelave te
Agjensionit Pyjore dhe te pronave nen menaxhimin e AKP-se;

Kemi bere kérkesat prang Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojte te Mjedisit, pér marrjen e
lejeve te kérkuara nga Zyra e Projekteve.

Me kérkesé te MTI-s&, pérkatésisht Divizioni I Turizmit, ne bémé grumbullimin e informative,
gjegjésisht béme identifikimin e produktit turistik pér rajonin e Anamoravés-Komuna e Vitise.

V. Projektet e investimeve kapitale pér vitin 2020 té financuara nga buxheti i Komunes sé Vitisé dhe
buxheti i nivelit qendror.

1 | Participimi i projekteve me donator ne proces te realizimit 198.000,0

2 | Asfaltimi i rrugéve rurale ne proces te realizimit 280.000,0
Asfaltimi i rrugéve né fshatin Smiré, Kolishté dhe Terpezé né proces te

3 | realizimit

189.150,0
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Rregullimi i kKanalizimeve ne proces te realizimit

n

150.000,00

Rregullimi i rrugéve me zhavor ne proces te realizimit ‘

o 110.000,00
6 Ndértimi i trotuareve dhe ndri¢imit publik ne proces te realizimit | 285.000,00
7 | Rregullimi i hapésirave gjelbéruese — publike ne proces te realizimit | 45.000,00
8 | Rregullimi i fushave sportive ne proces te realizimit 83.000,00
9 | Rregullimi i lumenjve (kanaleve) dhe prrockave ne proces te realizimit 109,800.00
10 | Zgjerimi i urave ne proces te realizimit 15.000,00
11 | Fusha ndihmése e futbollit ne Pozheran ne proces te realizimit 130.000,00
12 | Riparime népér shkolla ne proces te realizimit 70.000,00
13 | Renovim i ambulantave ne proces te realizimit 10.000,00
14 | Furnizim me autoambulanc ne proces te realizimit 40.000,00
15 | Ndértimi i ambulantes né fshatin Terpezé né proces te realizimit 20.000,00
16 | Rregullimi i sheshit ne Viti né proces te realizimit 220.951,25
17 | Rregullimi i dy fushave sportive ne proces te realizimit 40.000,00
18 | Rregullimi i rrugés Viti-Sllatiné né proces te realizimit 130.000,00
19 | Renovimi i Shtépisé se Kulturés ne Viti 22.500,0C
20 | Rregullimi i stadionit ne Pozheran 29.700,0(
21 | Rregullimi i gypit furnizues te ujésjellésit Viti - Letnice 24.000,0(
Rregullimi i trotuareve (Verban, Ramnishte, Viti, Sedoviné e
22 | Muhaxhereve) 50.000,0(
23 | Asfaltimi i rrugéve rurale (Ramnishte, Begunc, Smire, Drobesh dhe Viti 52.500,01
Palestra e sporteve ne Drobesh (Punimi i konstruksioni te kulmit me

24 | kapriate) 85.000,0
25 | Asfaltimi i rrugés Sedovin e Jerlive-Verban 54.886,0
26 | Rregullimi i rrugéve me zhavor Smire, Drobesh 4.310,0
27 260.331,2
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I Renovimi dhe ndértimin i intrastruktures mbroitése néroiaté iumit L
__ [ Morava

_ it 4
! 28 | Renivimi i objekteve Komunale I 23.405,58
29 l] Rregullimi i lumenjve dhe prrockave 28.977,00
30 ! Ndértimi i infrastrukturés ne parkun industrial Budrike 671.292,57
31 | Ndértimi i stadionit ne Viti 60.738,00
32 | Projekti i furnizimit me ujé (Stubell Eperme, Podgorc, Dobelldeh) CDI
33 | Furnizimi me ujé ne fshatin Letnice &shté pérfunduar - CDI
Eshté bere kygja ne ujésjellés ne kéto fshatra: Trestenik dhe Sedoviné e
34 | Cerkezeve - CDI
Gjithsej 3.493.541,66

VI. Zyra pér regjistrimin e bizneseve

- Gjaté periudhés janar- gershor 2020 jané regjistru 75 biznese té reja
- Gjaté késaj periudhe jané shuar 9 biznese.

- Numri i pérgjithshém i t€ punésuarve &shté 80 punétoré .

DREJTORIA PER ARSIM

Né Komunén e Vitisé procesi mésimor zhvillohet g€ nga ¢erdhet, parashkollorét, mé&simi i ulét i mesém dhe
ai 1 larté mesém dhe ai i mesém profesional. Gjaté késaj periudhe deri mé 11 mars 2020, mésimi éshté zhvilluar
normalisht. Qeveria e Kosovés né pérputhje me rekomandimet e IKPSH-s& dhe ne bashk&punim me MASHT-in
marrin masa pérkatése me rastin e shfaqgjes s€ rasteve t€ para t&€ Covid 19 né€ Kosové. Sipas udhézimeve té
l&shuara nga Qeveria e Kosovés dhe MASHT kané pezulluar mésimin e rregullt dhe nj€kohé&sisht brenda javés
kang dalé me vendim q& procesi mésimor online t€ filloj&¢ mé& 23 mars n€ distancé pérmes Televizionit publik
RTK i cili vazhdoi sipas kalendarit shkollor 2019/2010 pér ciklin e shkollés s&¢ mesme t& ulét pra klasat 1-9. Kjo
gjé ka ndodhur njésoj si edhe n€ komunat e tjera né Kosové. Ne kemi filluar me kohé planin e veprimit pér
aktivizim t& shkollave pér fillimin e mésimit online pérmes platformave t€ ndryshme sidomos atyre t&€ propozuara
nga MASHT-i. Q& nga evidentimi i rasteve pozitive me virusin Covid 19, t&€ gjitha aktivitetet e punés kané
kaluar online, me ané té platformave si ZOOM, Google Meet, WhatsApp, Viber, Facebook dhe shumé t€ tjera

me qéllim qé t& mbahet kontakti virtual mésimdhénés-nxénés etj, duke pérfshiré edhe:

e Ligjératat me nxénés, pércaktimi i orarit mésimor shkollor, raportimet pas ligjératave né TV;

Ligjérata ku né fokus kané qgené temat p&r menaxhimin e koh&s né izolim, menaxhimin e ankthit,
depresionit, stresit etj nga ana e psikologéve shkolloré€;

Seanca me nxénés me nevoja té veganta dhe me prindér pér shqyrtime dhe ankesa pér organizim mé té
miré t& mésimit;
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Me mésimdhénés per ramime teknologitke (¢ jand organizuar tga aia ¢ DRA-E dhe grupe &
mésimdhénésve:

Zhvillimi 1 takimeve online me MASHT-in;

Trajnime me organizata t& ndrvshme:

Mbajtaja e kontakteve ne mes t&é DKA-sé dhe MASHT-it;

Raportimet dhe takime e rregullta me drejtorét e shkollave dhe DKA:

Raportimet e rregullta t&¢ DKA-MASHT dhe Inspektoratit arsimor.

Mésimi ne distaned

Pas vendimit t& qeverisé pér ndérprerjen e mésimit pér shkak t¢ pandemis¢, DKA-ja né bazg & udhézimeve
t&¢ MASHT-it ka organizuar mésimin online né t¢ gjitha shkollat duke filluar n& disa shkolla me herét se
sa vendimet e Masht-it;

Jané kontrolluar t& gjitha shkollat né aspektin profesional pedagogjik si dhe i gjithé¢ dokumentacioni i
nevojshém,

DKA-ja ka béré parapérgatitjet pér Testin e Arritshmérisé pér klasat e IX-ta dhe pér Testin e Maturés
Shtetérore pér klasat e XII;

Kemi dérguar né MASHT, shénimet statistikore p&rmes Sistemit t&¢ SMIA-s€, pér nr. e nx€nésve sipas
paraleleve né secilén shkoll&, numri i personelit arsimor etj;

DKA-ja, ka shtuar aktivitetet pér ngritjen e interesimit t& nxénésve pér testet e Arritshmérisé dhe Maturés
Shtetérore, duke i njoftuar nxénésit pér ményrén e plotésimit t& testit,pér fushat e dijes né cilat do t&
testohen etj;

Po ashtu arsimtarét e fushave t& ndryshme, me qéllim t& ngritjes sé€ tyre profesionale kané marr€ pjesé né
trajnime, seminare, debate etj;

Jané mbajtur debate ,konsulta p&r tema t&€ ndryshme rreth dukurive negative t&€ nxénésve népér shkolla;
Né ményré té rregullt kemi pércjell procesin mésimor né vazhdimési;

Eshté béré dezinfektimi i t& gjitha objekteve shkollore.

Pérfundimi i vitit shkollor

Komuna e Vitisé me gjithsejté 17 shkolla fillore te mesme t& uléta si dhe 18 paralele t& ndara, 3 shkolla t&
mesme té larta e dy gerdhe pér fémijé, njéra private ka gjithsejté 8123 nxénés duke pérfshiré edhe gerdhet;
Me vendim t&¢ MASHT-it mésimi ka filluar ng distancé TV mé 23 mars si dhe online p&rmes platformave
digjitale népér shkolla dhe disa shkolla edhe mé herét se kjo daté né komunén e Vitis€ dhe éshté realizuar
plani pothuajse né térési;

DKA-ja ka organizuar mésimin né distancé si dhe online ng t¢ gjitha shkollat e komungs s¢ Vitis¢ duke
pérfshirg t& gjithé nxénésit me rreth 93% e nxénésve qé jané pérfshiré né mésimin online;

Viti shkollor 2019/20 apo gjysmé-vjetori dyt&, periudha e treté éshté pérfunduar né t€ gjitha shkollat me
data t& parapara nga kalendari i MASHT-i pér kété vit shkollor, t€ gjithé nxénésit jan& notuar, raportet e
mésimdhénésve jang dorézuar né shkollat ku punojné dhe t€ gjitha punét jang kryer duke ju pérmbajtur
udhézimeve administrative t& nxjerra nga MASHT-i pér organizimin e mésimit online, né distancé, si dhe
pér pérfundimin e vitit shkollor 2019/20.
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Mioraretet e <hikod b o mrs Bt

ST PeTHRTDeS eI -Ue sy

‘Lloji i aktivitetit

|

|

i Gar€ e diturisé pér Ditén e Pavardsisé =17 shkurt™
|

L

'Shkolla | Vérejtje

s i

© Shtmu ~Nijazi + Garé brenda’shkollore
| Rexhepi™ Sliating |

| Projekti me i mire né fushén e kodimit-organizuar nga
i British Council/ Projekti “Shkollat e shekullit 21"
Vendi i paré

Shfmu “Déshmoret 11 mars
e Vitisé&” -Viti

ASSET dhe me partneritet IPKO-n organizuan “Sfidén
e dizajnit 2020”, ku 22 shkolla dorézuan 35 projekte,
dhe nxénésit e gjimnazit morén dy ¢mime.

|

Gjimnazi "Kuvendi | 21 prill
i Lezhés™ Vit

U realizua dhe u mbajt “Panairi Inovativ 2020” me Shkolla e Mesme 5 mars
punime t& nxénésve né fushén e elektronikés, Mé pas Teknike
do t& marrin pjesé né gara né nivel vendi. Profesionale

*Jonuz Zejnullahu”

Viti
U organizua finalja e futbollit t& vogél pér nder té dités | Shkolla e Mesme 6 mars
s€ mésuesit “7 Mars™ ku fitues doli shkolla Teknike
Sh.m.t.p.“Jonuz Zejnullahu” Profesionale

*Jonuz Zejnullahu”

Viti

Pjesémarrje ne gara té Esesé ne nivel Republikan. Tema
“Pérzgjedhja e karrierés-sfidat dhe mundésité” Vendi i
par€ pér esené mé t€ mirg.

Gjimnazi “Kuvendi | Maj 2020.
1 Lezhes” Viti

Oré€ e madhe letrare- organizuar nga Shogata e

shkrimtaréve t& Komunés s& Vitisé me nxénésit e
shkollgs!

Shfmu “Skender 13 shkurt.
Emeérllahu” Ramjan

Dita e shkollés dhe pérurimi i bibliotekés sé financuar

nga Korpusi Amerikan i Paqes, né vleré prej 3500
eurosh.

Shfmu “Skender 11 mars
Emérllahu” Ramjan

U shénua dita e mjedisit, ku mésimdhénésit me disa
nxénés rregulluan dhe vendosén disa dizajne brenda
ambientit shkollor si mesazh vetédijesimi

Shfmu “Déshmoret | 5 gershor
e Vitisé€” Viti

Gara e dituris€ pér nder t& dités sé mésuesit né 1éndén e
Kimisé, brenda klasave né shkollg.

Shfmu “ Déshmoré&t | 7 mars
e 5 prillit” Smirg.

Vendi i tret€ pér nivelin 1-5 n& nivel republikan né garat
¢ Robotikés KML.

Shfmu “Déshmoret | Qershor 2020
e Vitisg€” Viti

dita botérore e librit

“Dhémbét kérkojne kujdes™, kontroll ¢ dhémbéve me Shfimu “IHalil 26.Mars

nxénésit e klasave t€ katérta, ofruar nga QKMF Viti. Alidema” Pozheran

Gar€ pér esené mé t€ miré shkollore pér nderé té dités Shfmu “Halil 8 mars

s& mésuesit Alidema” Pozheran

U shénua dita e tokés pérmes punimeve t& nxénésve dhe | Shfmu “Halil 22 prill dhe 23 prill

Alidema” Pozheran
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P Ord e madhe letrare ¢ oreanizuar nea shikolia dhe

Unioni i Shkrimtaréve shqiptaréve me drejtor Reshat
Sahitaj. ku 3 nxénés t& késaj shkolle u vlerésuan pér
esené mé t&€ miré pér t& vazhduar tutje né nivel vendi.

LUnimnazt Cikeuvendl - Mars

| 1 Lezhés™ Viti

Mé 7 mars DKA né bashképunim m sindikatén e
arsimit organizuan mbrémje festive dhe darké pér
 m&simdhénésit e komunés sé Vitisé , me ¢'rast u
shpérndané edhe mirénjohje pér mésimdhénésit e
dalluar pér 2019/2020. Pér té gjithé mésimdhénésit
DKA ka dhuruar dhurata modeste pér té gjithé
mésimdhénésit/

|
]
I
T
!
!

7 mars

Ligjérata dhe debate virtuale pérmes platformés ZOOM
ndérmjet LMT-Trupave t&€ KFOR-it amerikan ne
kampin Bondsteel me nxénés dhe klasa t&€ ndryshme
dhe me tema aktuale né shumeé shkolla t& Vitis¢ té
organizuar nga DKA dhe disa mé&simdhénés t€ gjuhés
angleze né shkollat fillore t& mesme té uléta.

“Déshmorét e
Vitisg”
“Skénder
Emerllahu”
“Déshmorét e
Lubishtés” dhe
“Halil Alidema”

24 prill deri 24
gershor

Shérbimi psikologjik

Eshté béré evidentimi i rasteve (nxénésve), té cilét kané nevojé pér shérbim psikologjik;
Vazhdim i psikoedukimit me nxénés, duke pérfshiré fusha t& ndryshme;
Administrimi i testeve psikologjike, duke pérfshire ata t¢ inteligjencés, personalitetit, organicitetit
etj.(HTP test, Mini School test, Unit test, Bender Gestalt test 1, Bender Gestalt 2, Kohchs test, Raven

test, Vineland scale, EPI test, MMPI 201 test etj);

Mbajtja e seancave psikoterapeutike. Nxé&nésit jané trajtuar me: Ké&shillim psikologjik, teknika
biheviorale, psikoterapi pozitive, psikoterapi trupore, psikoterapi familjare pozitive;

Puné e vazhdueshme tek klasa e bashkéngjitur me nxénésit me nevoja t&€ veganta;

Takime me ekipen pér parandalimin dhe braktisjen e shkoll€s;

Takime me ekipen pé&r vlerésim pedagogjik t€ nxénésve;
Bashképunim me QPS-ng,;

Vizita népér shkolla;

Prezentim né takime dhe punétori;

Takime né MASHT;

Shpérndarja e certifikatave t€ kurrikulés p&r mésimdhénés.

ligiore ¢ DKA-s¢ n& Viti (Sekretaria)

Né periudhén janar-qershor jané protokolluar 344 léndé t& natyrave t& ndryshme: Vendime té ¢éshtjeve
té ndryshme, kontrata, konkurse, pérgjigje né padi pér gjykatén, njoftime, pérgjigje n€ kérkesa, ankesa,

vértetime, pélqime si dhe shkresa tjera;

Kemi pérfagésuar DKA-né, né Gjykatén Themelore Dega né Viti, né kérkesépadité t& ushtruara nga

personeli arsimor dhe palét;
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6.

Pir kéte periudhe kohore kenii shpaltur 2 honkurse publike pér punttor arsimer dhe jand prannar
gjithsejté 13 punétor arsimor;,

Me kohé kemi shpallur konkurset publike per Kuader arsimor per Veiuet ¢ iid (€ puies QLG 1L Y St
i kemi béré me kohé né fillim t& ¢’do muaji:

Kemi béré njé planifikim t& miré. pasi qé € gjithé punétorét arsimor jané t& pajisur me kontrata t€ punés
dhe t& gjithé t& punésuarit né Sektorin e arsimit jan€ t& futur né Sistemin e pagave:

Me rastin e regrutimit- pranimit t& personelit arsimor kemi zbatuar normativin né fuqi, duke filluar nga
Ligji i arsimit, udhézimin administrativ t¢ MPMS dhe aktet tjera nénligjore:

Me rastin e pranimit té personelit arsimor, nuk kemi asnjé rast ku kemi béré shkelje ligjore apo shkelje
e t& drejtave t& aplikantéve, sepse nuk kemi lejuar t€ anashkalohet kualifikimi, pérvoja e punés apo
rezultatet e testit me shkrim dhe me gojé, pér kété qé po e themi ekzistojné faktet dhe dokumentacioni
né DKA,;

Po ashtu kemi edhe konfirmimin nga Inspektorati Regjional i Punés pér rregullaritetin e rekrutimit dhe
pranimit t& mésimdhénésve dhe té gjitha ankesat e paléve t&é pakénaqura jané refuzuar;

Gijaté punés ky sektor gjithmoné ka parasysh parimin e efikasitetit né puné, me rastin e shqyrtimit t€
kérkesave, ankesave dhe veprimeve tjera procedurale duke respektuar afatet ligjore dhe zyrtare.

Me kohé i kemi pajisur punétorét arsimor me kontrata t& punés (aktemérime);

Jemi duke i béré parapérgatitjet pér shpalljen e Konkursit t€ rregullt publik pér mésimdhénés pér vitin

shkollor 2020/21,né planifikimin e pozitave t& lira duke kérkuar nga drejtorét e shkollave informata pér
pozitat e lira.

Sektori i financave

Pagesa e obligimeve nga viti 2020;

Ndryshime né listat e pagave ku pérfshihen: largime nga listat, punétor té rinj, ndryshime (ndérrim
institucioni, ndalesé mjekésore dhe e lehonisé, ndalesé pér mungesa etj), pagesa retroaktive, ndérrim
llogarisé bankare etj;

Pérgatitja e paramases (nga kérkesat e shkollave) pér Furnizim me dru zjarri pér vitin shkollor 2020-21;
Furnizime me tonera letér dhe material hargjues;

Pérgatitja e kornizés afatmesme t€ shpenzimeve;

Pranimi shpérndarja dhe kompletimi me nénshkrime i listave t€ pagave;

Tnicimi i kérkesave pér shpallje t& tenderéve pér nevojat e shkollave;

Organizimi i transportit t& nxénésve pér nxénésit e fshatrave Letnicé dhe Podgorc;

Organizimi i transportit t& nxénésve me nevoja t& veganta per né shkollén special né& Prizren;
Pagesat e shérbimeve komunale;

Pérgatitja e 1éndéve pér pagesa dhe furnizime;

Jané furnizuar té gjitha shkollat me rekuizita sportive;

Jané furnizuar shkollat me laptopé si dhe njé laptop né DKA;

Jané furnizuar té gjitha shkollat me materiale € iméta;

Zyrtarja e depos e pranimit né freebalance ka kaluar 1éndé pér drejtoriné e arsimit, po ashtu edhe pér

gjithe komunén, te gjitha kéto [énd€ kapin shifrén rreth 500 1&ndé te cilat jané pérfunduar pér kété
periudhé gjashté mujore.
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i Donacioni

' Njé prind i dhuron shkollés pér paralelen e

ndaré né Terstenik ni& tavoling pingpongu .

| Shtmu "INyaz1 Kexnept

Shkollat pérﬁtﬁese

ii Data

[ DRI 2oy
|
|

| Sllatiné e epérme
raketa dhe topa.
| Printer me ngjyra nga fondacioni Shfmu “Déshmoret ¢ Vitisé” Prishtine
BONEVET KML Viti
| fshté fituar granti nga Banka Botérore né Shfmu “Déshmoret e Vitisé¢” 28 prill
vlerd prej 13.300 Euro pér modernizimine | Viti
shkollés me mjete konkretizuese.
Organizata zvicerane “Helvetas” me Shkolla e mesme teknike 26 maj 2020
participim t& KK Viti né shumé prej 11.000 | profesionale “Jonuz
euro ndihmuan shkollén né funksionalizimin | Zejnullahu” Viti
e gendrés s& karrierés duke e mobiluar dhe
ofruar mundési pune.
Studenté francezé t€ shoqatés”Help Shfmu “Déshmorét e 5 mars
Kosova”kané ndihmuar shkollén me ¢anta | Lubishtés”, paralelja né
dhe materiale t& ndryshme shkollore. Buzovik
Pérfitues té projektit “FRED”/K&shilli Sh.f.m.u "Halil Alidema” 6 shkurt
Europés , kursi i gjuh&s turke pér 60 nxénés. | Pozheran
U be hapja e puseve si donacion nga e  Gjimnazi “Kuvendi i Qershor
HUMAN APPEAL INTERNATIONAL, Lezhés” 2020
shoqaté nga Emiratet e Bashkuara Arabe e  Shfmu “Nijazi Rexhepi”
né katér shkolla t€ komunés sé Vitisé. Sllatine e epérme
e  Shfmu “Safet Rexhepi
Zhiti/Ballancé
e  Shfmu “Nazmi Pajaziti”
Radivojc.
ELKOS group, dhuroi 11 laptop pér Viti 7 maj
nxénésit né nevojé gjaté mésimit né distancé /Prishting
9. Shkollat fillore t&¢ mesme dhe té larta
: AN e BN T S
Nr. i Nr.i | mésim | punétoréve | Nr..
Nr. | Emriishkollés Vendi nxénésve | klasave | dhénésve teknik ist
"Dé&shmorét e
1 | Vitisg" Viti 682 28 37 3
Paralele e ndare Drobesh 166 8 8 1
2 | "Bafti Haxhiu" Viti 693 30 38 5
Paralele e ndare Ramnisht 176 10 8 1
3 | "Njazi Rexhepi” Sllatiné 247 15 22 3
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i Sitatine ¢

Paralele e ndare | poshime 122 10 | 11 l ;
| | Lagje e | T IR 1
‘ Paralele e ndare | Gjinolleve ! 152 I 10 ] 11 1 i
B t Paralele e ndare | Trestenik | 81 | 10 Il | 1
| Sodovinee | |
| Paralele e ndare muhaxherve 140 ) 6 1
4 | "Halil Alidema" Pozheran 477 30 38 3
Paralele e ndare Qifllak 2 1 1 1
5| "28 Néntori" Vérban 284 19 27 i
Paralele e ndare Sodoving 163 10 8 1
"Déshmorét e 5
6 | prillit" Smiré 406 24 32 4
7 | "Ndre Mjeda" Kabash 265 17 23 3
Paralele e ndare Debulldeh 22 9 11 1
Paralele e ndare Bingé 12 3 3 1
8 | "Kenan Halimi" Skifteraj 263 20 28 2
9 | "Nazmi Pajaziti" Radivojc 218 12 21 2
Paralele e ndare Budriké 84 10 10 |
Paralele e ndare Devajé 14 5 3 1
"Déshmorét e
10 | Lubishtés" Lubishté 186 14 21 Z
Paralele e ndare Buzoviké 71 9 11 1
Paralele e ndare Podgorc 18 4 3 1
11 | "Hysen Terpeza" | Terpezé 235 18 23 2
12 | "Hasan Alia" Remnik 198 14 17 2
"Skender
13 | Emerllahu" Ramjan 179 17 18 2
Paralele e ndare Fshatiiri 60 }
14 | "Mirali Sejdiu" Goshicé 105 10 17 2
Paralele € ndare Gérmové 105 10 6 2
15 | "Ahmet Hajdari" Beguncé 145 11 15 2
16 | "Safet Rexhepi" Zhiti 78 9 19 1
Paralele e ndare Ballancé 70 8 1
"Dom Mikel
17 | Tarabulluzi" Stubéll 105 13 17 2
Paralele e ndare Letnicé 12 _
Cerdhe -
1 | "Gézimi Yng&" Viti 100 4 8 5
Shkollat e mesme té larta
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| "I_-(H\'_sh:“ i {

1 L I :

. | | | |

1 | Lezhas" | Viti 814 | 39 | 59 5

| 2 i "Januz Zejnullahu" | Viti i 579 | 44 | 70 | 5
] "Konoreg 1 L I i I | i
; g k| ! ! ! i | |
] 3 | Manastirit" '| Pozheran I 240 | 17 23 2 l
| | Gjithsej i ', 7969 528 | 68+ | 76 |

10. Investime kapitale

Fillimi i procedurave n& tenderim pér renovimin e shkollave né nevojg;

Fillimi i punimeve né shfmu “Safet Rexhepi| né Zhiti dhe né shfmu “Nijazi Rexhepi” né Sllatinén e ulét
pér eficiencé t& energjis€ ku parashihet izolimi i shkollés, kulmi dhe instalimi i ngrohjes gendrore. Ndérsa
pér shkollat tjera do t& fillojné€ planifikimet né gjashtémujorin ¢ ardhshém;

Nénshkrimi i marréveshjes me Ministring e Arsimit pér revitalizimin e shkollgs s¢ Cifllakut me vendim

té¢ Kuvendit pér shndérrim né gerdhe, i cili &shté investim i pérbashkét Ministri-Komuné dhe procedurat
e tenderimit kané filluar;

Vazhdimi i punimeve né shfmu “Dé&shmorét e Vitisé€”, paralelja né Drobesh. Investim i MASHT—it dhe
vazhdimi i punimeve edhe né€ shfmu “Halil Alidema”, investues MASHT-i;

Zhvillimi i procedurave t€ tenderimit pér projektin dy vjegar pér fusha sportive. Pér disa fusha vetém

me rrethoja, fusha té reja dhe disa fusha sportive me gomé né disa shkolla t&€ komunés sé& Vitisé.
11. Sfidat e paraqgitura
o Sfid€ kryesore ka gené luftimi mé pandeming dhe organizimi i mé&simit n& distancé;
e Kushtet e véshtiré€suara né puné nga vjetérsia dhe démtimi i objektit t&€ DKA-sg;
e Mungesa e hapésirés s& mjaftueshme pér pung;
e Zvogélimi i numrit t€ nxénésve;

Mungesa e pajisjeve teknologjike pér zhvillimin e mésimit n€ distancé pér nj€ numér t&€ nxénésve;

gshté mé e pérshtatshme pér zhvillimin normal t&€ punés.

DREJTORIA PER SHENDETESI DHE MIREQENIE SOCIALE
[-Zyra ¢ Drejtorit t¢ DSHMS-s@é

Zyra e Drejtorit t¢ DSHMS-sé pérbehet nga Drejtori, juristi dhe punétori i administratés. Punét té
cilat jané kryer nga stafi i drejtpérdrejté i drejtorit jané paragitur né tabelén si n€ vijim me t€ dhénat
konkrete t& punéve, si ndarja e subvencioneve pér ndihmé momentale t€ cilat jané aprovuar nga
komisioni né pérbérje té tre anétaréve pastaj edhe ato té cilat jan€ pranuar, t€ proceduar dhe t€ aprovuara,
si dhe ato q& jané refuzuar dhe jané nén pezullim. Drejtoria e e DSHMS-sé gjaté periudhés gjasht€émujore
gshté pérballur edhe me pandeming Covid-19. Gjaté késaj kohe pérveg detyrave normale t€ zyrés ka

pasur géllim edhe luftimin e pandemisé si dhe né organizimin me pérballje me sfida t& cilat jan€
paraqitur gjaté késaj periudhe emergjente.
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o Plreietlia ¢ politikave ol shéndettsi dhe mirégenie sociale
Vizitat ¢ shpeshta dhe kontaktimi me punétoré si dhe me statin udhéheqds @ njésive punuese
QOKME DHFE OPS_ té cilat jan€ béré me aéllim t& bashk&punimit dhe t¢ identitikimit t¢ problemeve
pér nj&€ menaxhim sa mé& efikas. Vizitat e tilla t&€ koordinuara kan€ dhéné rezultate t&¢ dukshme né
afrimin dhe komunikimin ndér-institucional né mes kétyre dy njésive punuese.
o Takimii stafit pér promovim t¢ punés ekipore.

Takimet té shpeshta brenda javés jané mbajtur né secilén njési punuese me ekipin udhéheqés me
qéllim t€ hartimit t€ strategjive pér puné ekipore dhe vendosjen e njé¢ plani t& detajuar.
Projekte kapitale.

1. Pérurimi i QMF-s€ né Sllatinén e Ep&rme.

2. Udhéhegja e procedurave té prokurimit pér furnizimin me autoambulancg.

3. Udhéheqja e procedurave t& prokurimit pér renovimin e QKMF-sé
Marréveshje Bashképunimi

1. Vazhdimési bashképunimi mbi asgjésimin ¢ mbetjeve medicinale né marréveshje me

Spitalin Regjional t& Gjilanit.

2. Marréveshje me Institutin Regjional t&€ Shéndetésisé Publike né Gjilan pér
kontrollimin e yjit t€ pijshém népér vendet rurale si dhe né objektet institucionale dhe
ato pér qytetaré né vende publike.

3. Vazhdon kontrata dypaléshe né mes t& komunés sé& Vitis€ dhe KARITAS Kosova pér
ofrim t& shérbimeve mjekésore népér familje ku paraqitet nevoja pér ndihme

Pasqvra totale e kérkesave né DSHMS-Janar-Qershor

2020

Lloji i kérkesés Pranuar | Aprovuar | Refuzuar | Proceduré | Ceduar | Shuma
Kérkesa pér ndihma

momentale 61 12 38 11 1,800.00 €
Kérkesa pér punésim

prané DSHMS- QKMF-

sé 0 0 0 0 0
JKérkesa pér Praktiké 0 0 0 0 0
Kérkesa-shkresa te
ndryshme 10 10 0 0 0
Gjithsej gt | 22 | 38 11 0
mjekésore.
Donacione

1. Made Kos, Terapi dhe pajisje mbrojtése né vler€ 4560 euro.
. 16.03.2020 Biolabi —~Gjilan-Aparat oksigjeni dhe 100 lanceta pér marrje gjaku.
. 18.03.2020 Dr.UkeBerisha 100 veshje mbrojtése.

2
3
4.24.03.2020 Indoli Pharm-Maska higjienike 100, Baby system 23 g, 500, Doréza 5 komplete.
5. LabinotTahiri-Maska mbrojtése 1800 copg.

6. Stubllatex-10 pal& rroba mbrojtése.
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7. Spitex 300 maska

8. Klubi Rotarian *Vitia™, ka dhuruar 20 palé veshje mbrojtése dhe 40 mbrojtése pér [ytyré, me
date 09.04.2020.

9. Argientaria® Adelina” ka dhéné donacion dezinfektues dhe maska né¢ vleré 500 euro.
10."Koha DM, ka dhéné donacion 101 dezinfektues dhe 2000 doreza kirurgjike.

| 1. Dr.Nazim Dauti. radiolog.dhuroi 50 dezinfektues pér duar, dat€¢ 14.04.2020.

12. Mobileria As -Sadat Rexhepi nga Ramjani dhuroi 70 maska mbrojtése (prodhim vendor)
13. Balkan Petrol — Me date 15.04.2020 dhuroi donacion 200 | alkool, 2000 doréza njé
pérdorimesh, 20 veshje mbrojtése njé pérdorimesh, 100 maska mbrojtése.

14. Me 20.04.2020 kompania “Ekologjia“ nga Ferizaji ka dhén¢ donacion nj&¢ TUNEL
DEZINFEKTUES pér QKMF-né né Viti.

15. M& 21.04.2020 kompania “Plastal® me pronar Sabit Beqiri ngaVerbani i Vitisé¢ ka dhén¢
donacion nj¢ TUNEL DEZINFEKTUES pér QMF-né né Pozheran.

16. Mé 23 .04.2020 Kolegjiumi i Sindikatés s¢ Shéndetésisé¢ né Gjakove, né koordinim me
Kompaning “ BONEVET * ka dhuruar njé donacion prej 80 mbrojtéseve pér fytyré pér
punétorét shéndetésoré t&¢ QKMF-sé né Viti.

17. Mé 23.04.2020 Kompania “Galeni Group” nga Vitia, me pronar Abdurrahman Xhela ka
dhuruar 1500 maska mbrojtése pér QKMF-né né Viti.

18. M& 24.04.2020 Késhilli i Bashkésisé Islame né Viti ka dhuruar 10 pako ushqimore pér
punétorét shéndetésor t&¢ QKMF-se né Viti .

19, M& 27.04.2020 qytetari Shaip Deda, nga Remniku i Vitise, i cili jeton n& France, ka
dhuruar pajisje mbrojtése pér punétorét e QKMF-se né Viti, Zjarrfikésit dhe policing né vleré prej
1000 euro.

19. M& 28.04.2020 qytetari Xhavit Islami nga Gjeneva ka dhuruar 50 palé veshje mbrojtése
pér punétorét e QKMEF-sé né vleré prej 1000 frangash.

20. M& 29.04.2020 qytetari Sokol Shaqiri nga Térpeza e Vitise, i cili jeton n€ Gjeneve ka
dhuruar pajisje mjekésore pér mjekét e QKMF-se né vleré prej 1000 euro.

21. M& 29.04.2020 “ICT Academy”me pronar Atdhe Buja ka dhuruar 30 mbrojtése pér fytyré
pér punétorét shéndetésor &€ QKMF-sé né Viti

22. M 30.04.2020 Mobileria “Mob King” me pronar Driton Demelezi nga Sllatina e Ulét ka
dhuruar 120 maska,60 kapela dhe 5 pérparése pér personelin shéndetésor t€ QKMF-s& né Viti.
23. Zjarréfikésit e Vitisé né vazhdimési kang béré klorifikimin e ambientit t&¢ QKMF-se né Viti.
Promovimi i shéndetit

e Maé 4 shkurt &shté shénuar dita botérore né luftén kundér kancerit, organizuar nga
QKMF né Viti.

[I-QKMF —Viti me njésité e saja né territorin e Komunés s¢ Vitisé

N& Qendrén Kryesore t& Mjekésisé Familjare béhet ofrimi i shérbimeve mjekésore pér qytetare
sipas kétyre kategorive mjekésore:

1.Shérbimet primare: Mjekésia familjare; Stomatologjia; Imunizimi; Emergjenca; Diagnostika
(Laboratori dhe Shérbimi Radiologjik)

2. Shérbimet specialistike

a. Pediatria
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e Shivhimi i sémnndieve 16 brendshme (Internisti)
o N& QKMF né qvtetin ¢ Vitisé punohet 24-oré. 1€ gjitha shérbimer mjekesore familjare.
stomatologjike. pediatrike. interne, radiologjike dhe laboratorike Krynen vetenn gjaw
ndérrimit t& paré té orarit t& punds. Vlen té theksohet sc shérbimet laboratorike né€ periudhé
tremujore nuk jané dhéng shérbime t& plota. pér shkak t& vendimit € Ministrisé s
Shéndetésisé gjaté masave t¢ marra pér mbrojtén e stafit shéndetésor ndaj Covid-19,
gjithashtu gjaté késaj periudhe €shté punuar me staf shéndetésor té reduktuar. Qendra ¢
emergjencés punon gjaté 24 oréve pér ¢do dité & javés.
Gjaté kétij gjashtémujori, puna né¢ QKMF ka qené me sfida t&¢ médha pér statin shéndetésor
pasi qé né ¢do moment kané qen€ t€ rrezikuar € nga 13 marsi kur pér heré t& paré &shté
paragitur pacienti zero. Né QKMEF, né repartin e emergjences gshté identifikuar si pacienti
i paré né Republikén e Kosovés. Gjithashtu, prej 13 marsit jemi detyruar qé t'i vet-izolojmé
17 shérbyes shéndetésoré pér 15 dité, té cilét ishin né kontakt me pacientin e identifikuar

me Covid-19, mostrat e t& ciléve pér fat t& miré rezultuan negativé. Ne tabel mund t& shofim
numrin e personave t& prekur nga Covid-19

e Rastet e testuar pér COVIDIY né

Komunén e Vitisé prej 13.03.2020 deri
30.06.2020

Komuna e Vitisé Sipas vendbanimeve
Testime né komunén e
Vitisé

Nr. TOTAL
353

Raste Pozitive 1.Stublla e epérme (12), Pozharan (12), Ramjan 115
(12), Gjylekar (27), Smiré (5), Viti (14), Gushicé
(3), Zhiti (8), VERBAN (2), BEGUNCE (6) ,
Sllatiné e Eperme(3), Remnik (1), Sllatiné e
Poshtme(2), Térstenik (2),Kabash(3)

Rastet nga faza e dyte Zhiti (8), Beguncé (6), Viti (3), Kabash(4), 62
VERBAN (3), Sllatiné e Epérme(3), Remnik (1),
Sllatiné e Poshtme(2), Térstenik (3),Gjylekar(21),
Pozharan (6), Smire (2)

Raste 238

negative

Raste té shéruara Stubéll (12), Smire (3), Gjylekar (12), Viti 81
(11),Gushicé(3),Ramjan (12),Pozharan (9), Zhiti
(8), VERBAN (2), BEGUNCE (6), Sllatine e
Eperme (2) , Remnik(1)

Raste aktive Gjylekar (15), Sllatiné e Poshtme(2), Térstenik 32

(3),Sllatiné e Eperme(1), Viti (3),Kabash

(4), Pozheran (3),Smire (1), Verban (1)

i T Lo |
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Giviekar (2), Silatiné e Posiumei). Térstenih | 11 i
- hospitalizuar L (3),Sllatiné e Epérme(l), Viti (1)Kabash (1), I |
| i Pozheran(l), Verban (1) | :
'r, . ol : il |
| ra L-I":J—lr ‘-. ! .32 |
| izoluar ! |
| Té vdekur Gjylekar | 1 !
L S — 1

o QMF-té si dhe AMF-té té cilat kané funksionuar gjaté késaj periudhe n¢ komunén
e Vitisé

1.QMF-Pozheran

2.QMF-Sllatiné e Epérme

3.QMF-Smiré

4.QMF- Sodoviné

5.AMF-Beguncé

6.AMF-Skifteraj

8. AMF-Stubgéll

9.AMF-Térpezé

10.Letnicé

Gjendja né terren

1. N& Qendrén Mjekésore familjare né Pozheran punohet 24 oré pa ndérpreré. N& kuader t€ késaj
qendre ofrohen t& gjitha shérbimet e mjekésisé familjare, si dhe shérbime stomatologjie, por edhe
kryhen analiza t& ndryshme laboratorike gjaté nd€rrimit t& parg.

2. Qendra e Mijekésisé Familjare né Sllating t& Epérme ofron shérbime infermierie dhe Mjeku
gjaté gjithé javés né orar t& rregullt.

3. Né QMF-né né fshatin Smiré punohet ¢do dité pérveg ditéve t& vikendit, me shérbime
infermierie, kurse Mjeku dy heré n€ jave.

5. Né QMF-né né fshatin Sadovin e Jerlive punohet ¢do dit€ pérveg ditéve t€ vikendit, me shérbime
infermierie, kurse Mjeku tri heré né javé.

6. Né AMF-né e Skifterajt punohet dhe ofrohen shérbime ¢do dit& puné nga ana e infermieréve
pérveg vikendit, ndérsa shérbimet e Mjekut mund ti marrin né tri dit€ pune.

7. Né AMFné e fshatit Beguncé ofrohen shérbime infermiere ¢do dité pune pérveg vikendit.

8. N& fshatin Térpezé shérbimet mjekésore ofrohen ¢do dité pune nga infermieret ndérsa nga ana
e Mjekut shérbimet jepen dy her€ né javé.

9. N& AMF-né né fshatin Stubgll e Epérme punohet ¢do dité pérveg ditéve t& vikendit, me shérbime
infermierie, kurse Mjeku njé her& né javé.

10. Né AMF-né né Letnicé shérbimet shéndetésor nga Mjeku jepen njé heré né jave.

shérbimet ¢ ofruara nga QKM -ja ~QMI'-ja dhe AMIP-&E

Shérbimet t& cilat u jang ofruar qytetaréve né QKMF, QMF dhe AMF-té pér kété pesémujor jané
dhéné gjithsejts 166,918.00 shérbime. Pér mé tepér, t€ gjitha llojet e shérbimeve jané t& paraqitura
pérmes tabelés q& i bashkéngjitet kétij raporti.(Shih tabelén)Mjetet ¢ grumbulluara nga participimi

pér shérbime shéndetésore jang 16,429.50 €. Gjithashtu pér ¢do muaj veg e veg mund t& shihet né&
tabelén e bashkangjitur.(Shih tabelén).
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Liniit | i (92 | ' 836
Dhomae | ] | 1361 1 i T 056
| J}_}t‘uzioneve '] N l. - | | | | | I

| Laboratori Y T ! | I_ [ 4275 | | 2939
I R | *f |
| Pediatria 1424 124 143 | 74! i 1424
[nterno 371 178 | 307
| Kontrolla %0 | 71 ! 157
gjinekologjike

Shérbimi i 1650 | 4166 1650
vaksinimit

Inhalime né 17 171
QKMF 1

Lidhorja 835 810
Ambulanta 132 98 29 1 22 89 370
Smiré

Amb.Sadovin | 160 13 79 52 306
e Jerl,

Amb.Sllating 183 254 65 5 66 |5 |25 539
Amb.Pozheran | 16879 | 8249 | 3130 | 2408 711 |5 |6 134 13490
Lab.Pozheran | 1648 1916 1384

7
Stom.Pozheran | 292 127 | 278
Amb. Terpeze | 90 87 15 89 |19 |66 372
Amb.Skifteraj | 119 151 13 7 26 48 359
Amb.Beguncé | 19 98 64 |6 |39 278
Amb. Letnicé | 15 1 16
Amb.Stubéll 488 96 64 |14 |38 530
58268
61601 2895 9602 6696 43 274 22 505 688 6192 196 478
6 8 0 4
166918
GJITHSEJTE
SHERBIME

Llojet e shérbimeve shéndetésore né QKMF, QMF dhe Amf-t&

Zhvillimi drejt ngritjes sé cilésisé sé kujdesit shéndetésor

a)

Menaxhmenti i QKMF-s&, Viti &shté munduar t& rris kualitetin e shérbimeve shéndetésore
pérmes trajnimeve t& stafit mjekésor dhe infermierik, pérmes seminareve dhe trajnimeve

t& ndryshme. Gjaté késaj periudhe punétorét shéndetésor kané gené pjes¢ e trajnimeve t&
organizuara né Viti , Gjilan dhe Prishtiné.
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Oendra pér Puné Sociale (QPS) éshté organ publik 1 administratés e cila aktivitetin e vet punues e
ushtron né kuadér t& administratés Komunale né Viti, njési e DSHMS, ofron shérbime pér t&€ gjithé

avtetaret 08 ajenden né territorit e Komunés e qé kané nevoié pér kéto shérbime. Pérperiudhén
kohore 01.01 deri m& 31. 12. 2019, punét né kuadér t& QPS-Viti jané t& paraqitura né tabela.
RAPORTI I SHERBIMIT SOCIAL/QPS-sé NE VITL PER GJASHTE MUJORIN E PARE-

2020
Kategorité e | Raste te Pérsérités | Te bartura | Gjithsejts Vendosja ne
rasteve reja nga vitet institucione
tjera

Raporte te 2 0 5 7

¢rregulluara

bashké-besim i

fémijéve

Te mitur ne 11 10 73 94

konflikt me Ligjin

Dhuna ne familje 19 0 25 39

Te mitur me sjellje | 2 0 7 9

asociale

Fémijét e 4 0 14 18

keqtrajtuar

fizikisht

Kujdestari e 2 0 27 29

fémijéve

Fémijét ne streh. 0 0 9 9

familjar te te

aférmit

Fémijét e vendosur | 2 0 0 2

ne famil. strehuese

Adoptimi i 3 0 3 8

féemijéve

Kontaktimet prind- | 2 0 10 12

femijé.

Keqtrajtimet- 2 0 0 2

ngacmimet sex.te

femijéve.

Te moshuarpa |1 0 3 4 3-SHPMPF

pérkujdesje

familjare

Te rritur me nevoja | 0 0 4 Ne Shtime,3 ne

te vecanta. Ferizaj 1 dhe ne
Kamenice 1
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met nic mevs) 2 i. 1o .f ]
e vecanta. : : | ! !
' Ftesa gjygqésore pci 2 Jo ] 0 | 12 !
| 1o mitur | ' | 1|
!] Ftesa gjyqésore pér | 11 0 0 I | |
| te rritur ;
Lypés te rrugés 0 0 0 10
| Masat e shqiptu_a_rz—i"_a 0 0 |5
pér te mitur;
M.SH.P
3 0 0 3
M.O.K.
2 0 0 2
Qortim
0 0 0 0
Burg
Vértetime pér 30 0 0 30
nénshtetési
Vértetime pér 34 0 0 34
zotési veprimi-
Armé
Vértetime pér 7 0 0 7
zotési veprimi-
Puné
Puné t& renda te 2 0 0 2
fémijéve
Ankesa komis. 0 0 0 0
mjekésor shk.II
Fémijét e vendosur | 0 0 1 1
ne institucionet
mbrojtése
Vendosja strehim- | 0 0 0 0
dhung familje
Regjistr.i 0 0 0 0
mévonshém 1
femijéve
Pérdorues te 0 0 0 0
narkotikeve
Martesa té 0 0 0 0
parakohshme
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detyrueshém
| psikiatrik | _

Kércénime 1 0 0 11 |
Raste tjera né 21 0 0 (21
nevojé pér
shérbime

SHERBIMI I ASISTENCES SOCIALE

PASQYRA E PAGESAVE TE ASISTENCES SOCIALE PER PERIUDHEN Janar-
Qershor-2020
Nr. Muaji Pagesa mujore Gjithsej familje
1L Janar 48792.50 € 452
2 Shkurt 49790.00 € 458
3. Mars 48642.00 € 441
4. Prill 100395.00 € 461
5. Maj 100097.50 € 465
6.
Totali 347717,00€ Mesatarja 455
L

DREJTORIA PER SHERBIME PUBLIKE DHE EMERGJENCE

Gjaté késaj periudhe, ne si Komuné jemi ballafaquar edhe me pandeming COVID-19, edhe pse me kushte t&
véshtirésuara, mirépo drejtoria joné ka punuar me kapacitete t€ plota né ofrimin e shérbimeve komunale.

Sektori i shérbimeve publike
Gjaté periudhés janar — gershor 2020, ky sektor ka pranuar gjithsej 105 kérkesa t€ natyrave t€ ndryshme, té
cilat i kemi kryer né afatin ligjor. Kemi l&shuar vendime t& ndryshme, leje pér parkim, vazhdimi i lejeve pér

auto-taxi dhe ngarkesa pér shfrytézimin e hapésirave publike pér vitin 2020, si dhe jan& béré pagesa pér
shfrytézimin e hapésirave publike, vendosjen e reklamave etj.

Gjaté késaj periudhe kemi pércjell punét e operatoréve t& kontraktuar nga Komuna, t€ cilit kang kryer shérbime
pér Komunén.

Mirémbajta verore — dimérore e rrugéve lokale

Kemi pércjell punét e kompanisé pér mirémbajtje verore dhe dimérore t& rrugéve si: Pastrimii rrugéve lokale

nga akulli dhe bora, mbushjen e gropave me asfalt népér rrugé té asfaltuara, furnizimin me zhavor népér rrugét
e rendit t& katért, pastrimi i bankinave té rrugéve lokale nga barojat dhe shkurret etj.
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Mirémbajtya ¢ i1

Mirdmhaition a HHP ointi nerindhés ranortuese e ka béré operatori ekonomik Shpk “Arbor Group™ nga
Kamenica.
Jaid percjelle pundt st mirdtibajtje dhe pastrintt® gytetit dhe HHP, né hazé 8 kontratés dhe paramas.
Me Hapésira té Hapura Publike (HHP) t& pérfshira né keté projekt nénkuptohen t& gjitha sipérfaget publike me
rendési pér zhvillimin e jetés shogérore dhe publike né gytetin e Komunén ¢ Vitis€.
Jané mirémbajte: parget, sheshet, shétitorja Viti-Bince, shtrati i lumit “Morava”, sipérfage gjelbéruese,
Hapésirat pér parkim automjetesh, rrugét, trotuaret, tregjet, lapidarg, pllakat pérkujtimore, Varrezat e
Déshmoréve dhe varrezat e gytetit te Vitisé. Eshté bere edhe krasitja e drunjeve dekorativ né qytet, mbjellja e
drunjeve dekorativ, mbjellja e luleve ne qytet etj.

Pastrimi i objekteve komunale, shéndetésore dhe arsimore

Me pastrimin e objekteve komunale, shéndetésore dhe arsimore, &sht¢ marré kompania, Aroma Plus shpk &
Krasniqi Shpk& Ntp Beni nga Prishtina. Té gjitha objektet komunale shéndetésore dhe arsimore jané
mirémbajte sipas kontratés dhe paramasés .Kompania ne fjale ka punuar me tere kapacitetet edhe gjate
pandemisé nga virusi COVID-19.

Ndric¢imi publik

Né komunén tone kemi gjithsej llampa elektrike 10.882 cope, te cilat jané te vendosura ne shtylla elektrike
druri, betoni dhe shtylla metalike te zinguara. Kemi tri 1loj te llampave elektrike: llampa me natrium-(zhive)-100
cope, poga ekonomik 65 E -4233 cope dhe te llojit LED 100W,50V,11 E,16W, gjithsej 6549 cope.

Gjate késaj periudhe raportuese &shté intervenuar vazhdimisht ne evitimin e defekteve dhe ne nderimin e
poqave elektrike: Llustera-100cope,fotogeli-15 cope, poqa 65E-189copa,poqa 11E-118 cope, role kohore 45
cope, kontaktor -20 cope, LED 50£-368 cope, LED 16E -42 cope, reflektor 14 cope, kabell elektrike -277 metra
gjatési, shtylla elektrike te zingur 9 metershe-3 cope, dislokim i rrjetit te ndrigimit elektrik nga shtyllat e drurit
me ato te betonit ne total-586 metra gjatési.

Ndricimi publik gjaté késaj periudhe raportuese né Viti dhe lokalitetet € Komunés soné, éshté duke u mirémbajtur

nga operatori “Termomontimi” shpk. - Prishtine, n¢ baz& t& kontratés dhe paramasés. Vazhdimisht kemi
intervenuar ne sanimin dhe eliminimin e defekteve ne rrjetin e ndrigimit publik.

Mirémbajtja e aparateve kundér zjarrit
Me kété projekt njévjegar, mirémbahen aparatet kundér zjarrit pér NJPZ, institucionet komunale, arsimore
dhe shéndetésore Servisimi béhet ¢do 6 muaj:
Jang servisuar:
Aparat kundér zjarrit P-6kg...........66 cope
-Aparat kundér zjarrit P-9kg......... 144 cope
-Aparat kundér zjarrit P-50kg.......... 4 cope
-Aparat kundér zjarrit CO2-5kg.....13 cope
Ndérsa jané rimbush 41 aparate kundér zjarrit dhe ate:
-Aparate kundér zjarrit P-9kg..........23 cope
-Aparate kundér zjarrit P-6kg.......... 16 cope
-Aparate kundér zjarrit CO2-5kg.......2 cope

Furnizimi me veshmbathje verore pér NJPZSH
Zjarrfikésit jang furnizuar me képucg verore, pantallona pér sezonin veror dhe maica.
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Ujeapetitai dlic hanalizin
N& kamunén fond nér mirémbaitien e sistemit t8 ujdsiellésit dhe kanalizimit, pérgjegjése éhté kompania
regjionale “Hidromorava™, njésiti né Viti. Kompania ne fjalé, béné furnizimin me ujé té piyyshém dhe miremban
Lanalizimin, ne qutetin e Vitie fsh Drohesh. Ramnishte. Pozharan. Oifllak dhe Letnicé.
Ndérsa, ne lokalitet tjera ku rrjetet e ujésjellésve dhe rrjetet e kanalizimeve nuk mirémbahen nga kompania
regjiionale “Hidromorava”. njésiti né¢ Viti, jang mirémbajtur nga operatori ckonomik ..Vizioni BD,” i
kontraktuar nga Komuna ¢ jone. Jan¢ pércjell punét e kompanisé¢ pér mirémbajtjen e ujésjellésve dhe
kanalizimeve nga ana e drejtorisé dhe gjate késaj periudhe raportuese jan€ bere 17 intervenime ne rregullimin e
kanalizimeve dhe ujésjellésve, zhbllokim te kanalizimeve ¢ t].

Me poshté po paragesim llojin e intervenimit dhe lokalitetet ku jané evituar defektet :
NE& fshatin Gérmové &shté intervenu né pastrimin e katér pusetave té kanalizimit fekal si dhe ndérrimin e gypit
$110-¢200, né gjatési prej 19 metra si dhe vendosja e njé kapaku t€ betonit.
_N& fshatin Podgorcé &shté intervenu né pastrimin e katér pusetave € kanalizimit fekal si dhe ndérrimin e gypit
$250-9400, né gjatési prej 32 metra si dhe vendosja e njé kapaku t& betonit.
_N& fshatin Tresteniké éshté intervenu né pastrimin e tri pusetave t& kanalizimit fekal.
_N& fshatin Kabash &shté intervenu né pastrimin e katér pusetave t& kanalizimit fekal si dhe ndérrimin e gypit
$250-$400, né gjatési prej 24 metra.
-N& fshatin Podgorcé éshté intervenu né pastrimin e pesé pusetave t¢ kanalizimit fekal si dhe ndérrimin e gypit
$250-9400, né gjatési prej 32 metra si dhe vendosja e njé kapaku t€ betonit.
-N& fshatin Gjylekar &shté intervenu né pastrimin e katér pusetave € kanalizimit fekal si dhe si

vendosja e dy kapakéve t&€ metalt.
_N& fshatin Kabash éshté intervenu né pastrimin e dy pusetave té& kanalizimit fekal si dhe ndérrimin e gypit $250-
$400, né gjatési prej 6 metra si dhe vendosja e njé kapaku t& metalt.

-N& gytetin e Vitisé &shté intervenu né pastrimin e tri pusetave t€ kanalizimit fekal si dhe vendosjae nj& kapaku
té metalt.

_N& fshatin Gjylekar &shté intervenu né ndérrimin e gypit 1 10-$200, n& gjatési prej 6 metra.

_Né fshatin Gjylekar &shté intervenu né pastrimin e dy pusetave t€ kanalizimit fekal si dhe ndérrimin e gypit

$250-9400, né gjatési prej 20 metra, vendosja e tre gypave (& betonit pér puseta 800 si dhe vendosja e njé
kapaku t& metalt.

-Né gytetin e Vitisé éshté intervenu né pastrimin e dy pusetave (& kanalizimit fekal si dhe vendosja e tre
kapakéve t€ betonit.

_N& fshatin Sllatiné e Epérme &shté intervenu né pastrimin e nj& pusete t€ kanalizimit fekal si dhe
vendosja e njé kapaku t& betonit.

_N& fshatin Sodoving e Jerlive &shté intervenu né pastrimin e dy pusetave t€ kanalizimit fekal.

N fshatin Smiré éshté intervenu né pastrimin e dy pusetave t& kanalizimit fekal.

N& fshatin Sllating e Poshtme &shté intervenu né pastrimin e katér pusetave t& kanalizimit fekal si dhe si dhe
vendosjen e pesé kapaku t€ betonit.

-N& gytetin e Vitisé éshté intervenu né pastrimin e njé pusetave t€ kanalizimit fekal si dhe vendosja e nj€ kapaku
té betonit.

-N& Podgorcé éshté intervenu né pastrimin e dy pusetave t€ kanalizimit fekal si dhe ndérrimin e gypit $250, né
gjatési prej 6 metra.

N fshatin Letnicé &shté intervenu né vendosjen e njé kapaku t€ metalt.
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Mheturinat

Eco-Higjiena si kompani publiko-private. njdsia né Viti. bens mbledhjen, transportimin ¢ mbeturinave ng
deponin regjionale ne Velekine te Gjilanit dhe ats nga kéto vendbanime t& Komunés: Qvteti i Vitisé, Drobesh
Smiré. Terpez€. Pozheran. Sllatiné e Fnerme Slatine e Ulét. Radivoice. Fshati Ri. Budrik. Remnik. Ramian.
Beguncé. Kabash. Germové ,Sodovin e Jerlive .Sadovin e Qerkezeve Verban, Ramnisht ,Goshicé | Skifteraj,
Terstenik. Podgore, Stubéll ¢ Epérme. Lubishte, Binge, Devaje dhe Qifllak. Kompania ne fjale gjate késaj
periudhe raportuese ka grumbulluar dhe ka transportuar 2370 ton mbetje komunale ne deponin e Velekinces.

Duhet pérmendur faktin se donacioni i fituar nga Komuna ¢ jone, nga Grandi i performances, nga GIZ-Gjerman
dhe Ministria e Planifikimit hapésinor dhe Mbrojtje te Mjedisit, po ju kthehet gytetaréve, duke i furnizuar me
kontejner familjar 120 L dhe kontejner plastike e te metalta me mase véllimi prej 1.1 m3. Ké&ta kontejner ,e qe
jané€ gjithsej 2655 kontejner familjar dhe 126 kontejner 1.1 m3, kané filluar te shpérndahen nga ana e kompanisé

klientéve te rinje dhe te vjetér dhe kontejnerst 1.1 m3 jan€ vendosur ne disa pika ne qytet dhe po zévendohen te
démtuarit neper institucione.

Deponité ilegale

Gjaté késaj periudhe 6-mujore jane evidentuar 21 deponi ilegale. Kété pune e kané kryer dy drejtorits,
DSHPE-ja dhe DI-Inspektori i ambientit, ne koordinim me pérfagésuesin e GIZ-Gjerman.
Me poshté do te pasqyrojmé vende-lokacionet dhe numrin e deponive ilegale.

1 Bingé 1 - Viti
2 Devaj 1 Viti
3 Drobesh 2 Viti
4 Begunce 2 Viti
3 Radivojc 1 Viti
6 Skifteraj 2 Viti
% Remnik 1 Viti
3 Stublla ¢ Epérme 2 Viti
9 Lubishte 1 Viti
10 Kabash 2 Viti
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[ 11 ! Sadovin e Jerlive | 1 i Vit

A | - - ‘|

|12 | Sllatin e Ulte | 2 | Viti |
: l | -.

!: 13 !: Pozheran 2 |l Viti l

- ,

l 14 \] Zhiti 1 Viti

!-| |l Totali 21 Deponi

Punét me Skipin e Komunés

Hapja e kanaleve té ndryshme ,largimin e borés nga rruga ne disa rrugica te gytetit dhe ne disa lokalitete rurale,
largimin e mbeturinave inerte ,varrosjen e kafshéve te ngordhura, mbyllja e rrugéve malore me kérkesé té
Drejtorisé se Bujqésisé, rregullimi i hapésirave publike dhe rregullimi i rrugéve nga gérryerjet erosive.

Pra, me skipin e komunés jané kryer pune te ndryshme dhe ate né total 150 oré pune pér kété periudhe raportuese.

Sektori i emergjencave
Azhurimi i kapaciteteve njerézore dhe teknike né rast fatkeqésish. (janar-mars).
1. Bashképunimi me SHZSH.
Punét e pérditshme administrative.
Takimet me QRAK-pandemia nga 12 mars deri tash.
Angazhimi rreth zjarreve pyjore ne shkurt-mars 2020.

Pérgatitja e materialeve pér vérshime pér nivelin gendror. (demet méhershme, gjendja e lumenjve dhe
prrockave, vler&simi i rrezikut, etj.

6. Implementimi i Vendimeve t& Kryetarit t¢ Komunés né Komisione Komunale.

7. Angazhimi né pastrimin e guréve né rrugén e Letnicés nga shemja.

8. Azhurimi i t¢ dhénave dhe dérgimi né AME, Qendra Operative Lokale

;oA W

Njésia profesionale e zjarrfikjes dhe shpétimit

NIPZSH ne Viti, gjate késaj periudhe raportuese i ka kryer me pérgjegjési profesionale te gjitha punét dhe
detyrat te cilat me ligje éshté e obliguar t i kryej. Edhe gjate késaj periudhe te Pandemisg, njésiti ka punuar me
kapacitete te plota, fatmirésisht nuk ka pasur asnjé te prekur me COVID-19.

Numri i pérgjithshém i daljeve 216; zjarre 131; shérbime 66; intervenime teknike 13; aksidente rrugore 4 dhe
thirrje t€ rrejshme 2.

Gijaté periudhés s& pandemisé Njésiti i zjarrfikéseve vazhdimisht ka béré klorifikimin e rrugéve n€ qytet dhe
né vatrat e prekura nga COVID -19.

Inspektori i preventives ndaj zjarrit

Inspektime né vende ngjarje ..... 15
- Nr.i propozimit t§ masave ..... 33
- Vendeshiqimet e zjareve  ..... 14
-Vértetime pér prokurori comms W

44



Ahdivitel gjatd covid-12, Dezinfoktimi i objekiove Shkollors, Komunale dhe Hapsirave Publike
Giarg késai perindhe ranortuese nea 13.03.2020emi ballafaquar me pandeming COVID-19 dhe me
operatorin ekonomik t€ kontraktuar nga komuna ~Ekologjia SHPK-Ferizaj, eshté béré dezinfektimi i objekteve
somunale, shindetfsor®, arsimere, fatare, objelteve nrivate (lon kand jetnar ta nrekurit noa kin enidemi dhe
hapésirat publike. Jané dezinfektuar edhe objektet e organeve shtetérore, Gjykata dhe Policia. Vlen te theksohet
se me dezinfektim éshi¢ marre edhe njé kompani private Everi Day VM.SHPK nga Ferizaji . e cila ka bere
dezinfektimin sipas kérkesave te komunés e qe ka qené donacion.

Furnizimi me pako ushqimore

Eshté realizuar projekti pér furnizim me pako ushqimore pér familjet me nevojé, gjaté periudhés sé¢ pandemisé,
ku DSHPE-sé ka asistu n& shpérndarjen e tyre.

Aktivitet tjera

Gjaté késaj periudhe raportuese DSHPE-sé né bashk&punim me GIZIN-Gjerman , ka pérgatitur Draft Planin pér
menaxhimin e mbeturinave dhe me grupin punuese ka punuar ne Draft Rregulloren pér menaxhimin e
mbeturinave. Angazhimi i nj€ pjese te stafit te drejtorisé ne Komitetin Komunal pér Mbrojtje dhe Shpétim, si
dhe ne Qendrén Operative Emergjente, ne luftimin e Pandemisé COVID-19 nga dt.13.03.2020.

DREJTORIA PER INSPEKSION

Ne& kété periudhé t& gjashtémujorit t& paré, Drejtoria e inspeksionit ka qené e angazhuar né zbatimin e
vendimeve t€ IKSHP dhe Ministrisé sé¢ Shéndetésisé pér zbatimin e masave parandaluese t& sémundjes infektive
COVID-19. Andaj edhe puna e inspektoréve kané qené t& angazhuar 24 oré dhe iu kemi pérgjigjur t& gjitha
rasteve t&€ kontrolleve né bashképunim edhe me stacionin Policor né Viti, dhe né rastet e shkeljeve t& kétyre
masave kemi aplikuar edhe masa ndéshkimore administrative.

Inspektorét e tregtisé

+ 32 Procesverbale mbi legalizimin e veprimtarisé sé subjekteve t & biznesit dhe pajisje me leje pune dhe
mbikéqyrjet tjera ne aspektin e zbatimit te ligjit 2004/pér legalizim te veprimtarisé si dhe pajisje me pranim
teknik te lokaleve, si dhe bizneset qe kane nderru seling e veprimtarisé apo kane zgjeruar hapésirat afariste jang
detyruar qe te harmonizojn€ veprimet e tyre ne pajtim me ligjet ne fuqi.

- 14 Kontrolle te pérbashkéta me Policin e Kosovés pér respektimin e vendimeve té institucioneve gendrore, né
parandalimin e sémundjes Covid-19 né qendrat tregtare dhe bizneset tjera qé operojné né Komunén e Vitisé.

- 10 Kontrolle mbi kualitetin, cilésing, siguriné e produkteve ne qarkullimin e mallrave dhe shérbimeve, sé
bashku me Inspektorét sanitaré, t& veterinarisé, ku jané asgjésuar sasi e konsiderueshme e mallit t& rrezikshém
pér jetén dhe shéndetin e konsumatoréve.

- Nga kontrollet e ushtruara mé lart, jané urdhé&ruar bizneset qé té shpallim edhe njoftimet pér ndalim shitjen,
shérbim dhe dhurimit e duhanit dhe pijeve alkoolike personave nén moshén 18.

Inspektori i veterinarisé

Marrja e mostrave t& gjakut pér sémundje infektive: mbi 55 mostra te marrura, prej tyre pesé (bletéve), kang
rezultuar pozitiv né Pesté Amerikane né fshatrat Gérmové,Vérban dhe Drobesh,té cilat edhe jané asgjésuar.
Marrja e mostrave t€ gjakut tek gjedhet pér sémundje infektive né Brucelozé: mbi 900 mostra te marrura, ndérsa

rastet pozitive jané ne dele dhe dhi, 90 prej tyre jané asgjésuar dhe jané t& groposura ne varrezat e kafshéve me
inspektoret e A.U.V-s& dhe &shté duke u vazhduar né shéndetésimin e fermave.
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- Ingpektime té marketeve dhe bizneseve tiera. t€ ushgimeve me prejardhje shtazore
- Marrje te mostrave né mishtore: Pozhoran dhe Viti .
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izordhiet 2 kafehsve ni teren qé fermerét i kané hudh. & ne nuk kemi pas mundési identifikim jang
gropos 25 kreré

- Inspektim tregut t& katshéve dhe tregut t¢ gjelber.

- Takime me qytetaré n& zyré pér probleme t& ndryshme qé& i shqetésojné qytetaret, dhe puné € tjera qg i
kontribuojné drejtorisé.

Inspektori i mbrojtjes mjedisit

Kemi inspektuar rrjetet e kanalizimit kolektiv t& ujérave té zeza, ku njé pjesé e tyre nuk pérfundojné né& gropa
septike dhe nuk kané mbikéqyrje nga kompanité kompetente.

-N& disa fshatra kemi shp&rndaré njoftime publike lidhur me ruajtjen e mjedisit dhe pasojat ligjore pér ndotésit
¢ mjedisit.

- Kemi marré pjesé né aksionin e pastrimit t&¢ mjedisit me 22 Prill ,, Dita e Tokés” dhe 5 Qershorin ,, Dita e
Mjedisit” si dhe aksionin tremujor pér pastrimin e mjedisit nga mbeturinat me moton ,, Ta Pastrojmé Kosovén”.
-Kemi marré iniciativé pé funksionalizimin e deponive t& mbeturinave t&€ ngurta ( ndértimore) dhe jan€ caktuar
tri pika : Bingé, Radivojc dhe pika mes t& fshatit Sllating e Epérme —Trestenik.

Kemi marré pjesé né Gjykaté pér shqyrtimin e léndéve.

Shqiptimi i 4 gjobave mandatore

Né kété periudhé kemi ndérpreré 15 aktivitete ndotése

Largimi i plehérave t& kafshéve 8 raste

Ndalimi i rrjedhjes t& ujérave té& zeza né ambient t& hapur 3,né Skifteraj, Viti dhe Fshat i ri.

Konstatim:gjendja mjedisore né territorin € komunés nuk &sht¢ e kénagshme sidomos (mbeturinave dhe ujérave

t& zeza), né lokalitetet ku mungon menaxhimi i mbeturinave pérmes kompanis¢ dhe rrjeta e kanalizimit kolektiv.
Mungojné gropat septike t& kanalizimit kolektiv.

Edhe pse disa fshatra kané shpreh interesim pér menaxhimin e mbeturinave komunale pérmes kompanis€, nuk
ju kané ofruar shérbim (Letnica, Podgorci etj).
Inspektori i komunikacionit

Kemi menaxhuar furnizimin dhe vendosjen e shenjave t&¢ Komunikacionit sipas Vendimit t&¢ Kryetarit t&
Komunés né téré territorin e komuneés s&€ Vitise€.

Kemi hartuar 11 procesverbale sipas detyrés zyrtare.

Kemi léshuar gjithsejté 8 (teté) LEJE pér vendosjen e pengesave 2 né Podgore, 1 né Bingé , 1 né Rr.” Mustafgé
Koka “ né Viti, Térpezé, Kabash etj.

Kemi hartuar 48 Procesverbale mbi shikimin e Automjetit pér transport publik -Taxi

Kemi béré 50 Fletépagesa pér taksa komunale dhe até 48 mbi shikimin e automjetit né vleré prej 10 €, dhe 2 pér
P&lqim mbi kycjen né rrugg.

Kemi béré pranimin teknik té lokaleve s& bashku me Ins. E Tregtisé dhe até Sanitaré.

Pastaj kemi qené edhe népér komisione t& ndryshme si hapje té ofertave , vlerésime si dhe t& pranimit té
punimeve me vendime nga kryetari, si kanalizime, rrjete t& ujésjellésit rruge trotuare etj.

Inspektorét e ndértimit

N& bazé t& planit dhe programit t& punés pér kété periudhé kemi zhvilluar kéto aktivitete:
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Gjithashtu kemi hartuar 25 Vendime pér ndérprerjen e punimeve
Nemipdigatitur diic procedunr pfr Giykots ko 1Ends:

o Pé&r Kundérvajtje = 12

o P& Vepér penale =9

e [é&ndé né proceduré =5

o Léndé € pérfagésuara né Gjykatén Komunale =11

o Kemi realizuar gjithsejté 85 vizita né teren.

Inspektori i sanitarisé

Nr | INSPEKTIME Shprehur ne numra
1 Inspektime te objekteve afariste 81
Z Pranime teknike te lokaleve 21
+ Procesverbale 54
5 D-D-D 58
6 Inspektime te ujérave te pijshém 22
7 Inspektime te ujérave te zeza 0

8 Mostra te ujerave rurale 0

9 Mostra te ushgimeve 0
10 | Pélgime Sanitare 6
11 | Aktvendime 10
12 | Kundérvajtje 0
13 | Shgiptimi i gjobave administrative 8
14 | Libreza Sanitare 55 %
15 | Inspektime te tregut 6
16 | Asegjasim te artikujve ushqimor 26 toné
18 | Urdhéresa 2

19 | Inspektime te objekteve shkollore 4
20 | Inspektime te objekteve shéndetésore 6
21 | Inspektime te pishinave 2
22 | Exhumime 0
23 | Vendime pér Karantinim né rastet pozitive 30

DREJTORIA PER KULTURE, RINI DHE SPORT

I. Shénimi i aktiviteteve kulturore, rinore dhe sportive Janar-Qershor /2020
Ne kuadér t& DKRS/sé si sektor funksionin edhe Sektori i Bibliotekés Publike Komunale me dy bibliotekat
amé (pér fémijé dhe & rritur) dhe dy bibliotekat n& degé (Pozheran dhe Sllating), gjaté gjashtémujorit t& parg,
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Fondit. Ain ka nasurnar fandit e ver mes 17 titur. 24 ekzmplars

Me qelhm te pmmddhmlt te Pandcmm COVID/ 19, Qeveria ¢

A Rimmpas 1 ia oo -1-
Lided pilvy LI\. peT i

e Kosovés merr vendim qe t& reduktoj dhe te
ract adho chirhimi vni/ Rikliat alin La nds frpre chisrhimin ae nan ara
16.03.2020. Andaj si rezultat nuk kemi mundur qe t'i ’11‘['1]1'['16 qéllimet dhe objektivat po pér kété periudhé. Po
ashtu, si sektor né kuadér t&¢ DKRS-s¢ tunksionin edhe Arkivi Historik.

Sy I'\lh'\‘\ l-\ \T\ 1 At

Sektori i Arkivit Historik ka filluar zbatimin e ligjit t& ri pér Arkivat Shtetérore nr.04/L-088. konkretisht nenin
7, ¢ g€ ka t€ b&jé me dhénien e certifikatave dhe déftesave pér shkolla t& mesme. Krahas kétij ligji gjithashtu si
pjesé e pandaré fillon se aplikuari edhe neni 38 i Procedurés Administrative e cila rregullon né detaje té& drejtat
dhe obligimet e paléve q& jané pjesémarrése n& kété procedure. Pérve¢ punéve ruting, shérbimit cilésor dhe
pérgjigjes né kérkesa nga palét Brenda afateve ligjore, &shté hartuar evidenca e té gjitha regjistraturave atkive
dhe pasive g€ jang regjistruar né territorin ne Komunés sé Vitisé. Arkivi historik gjaté gjashtémujorit t& paré ka

pranuar 41 Kérkesa, T¢ realizuara jané: 28, ndérsa t& parealizuara 13, ndérsa 1 ne proces.

Kalendari i aktiviteteve (te mbéshtetura dhe te realizuara) Janar - Qershor 2020:
Sektori i Kulturés, Rinise dhe Sportit:

MUAJI NGJARJA AGJENDA E AKTIVITETEVE | Vendi
TE REALIZUARA
JANAR Analizé e punés sé Drejtorisé pér Kulturé,
Rini dhe Sport pér vitin 2020.

e Raporti i punés pér vitin 2019 Kemi hartuar raportin e

e Bashképunimi vjetor me punés pér vitin 2019
KFOK/LMT pér vitin 2019 Pérzgjedhja e laureatéve

e Bashképunimi me OJQ sportiv éshté bere sipas

e Thirrja publike pér subvencionim kritereve nga Medaljet
0JQ-ve Olimpike, kampionatet

o Incizimi kontinuel i arkivimi n& TV Botérore, Evropiane,

e Publiciteti medial dhe publikimet ne Ballkanike Kombétare e
FCB lokale.

e Shtypja e Vjetarit né shtypshkronjé Incizimi dhe transmetimi
né 5 ekzemplar pér nevojat e ne “Plus TV” pér
drejtorisé aktiviteteve vjetore

¢ Bashképunimi ndér sektorial Publikimi i Fotografive
(institucional) nga aktivitetet e zhvilluara

e Raportimi i Performancés s&¢ DKRS- mujore ne FCB
sé Pérgatitja teknike dhe

e Hartimi i projektit t& manifestimit Shtypja e Vjetarit né
tradicional kulturor “Flakadani i shtypshkronjé né 5
Karadakut — 2020” ekzemplar pér nevojat e

e Hartimi i projektit nga fusha e arteve drejtorisé
skenike
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Ekspozité e Artit Pamor
Ve 51 janar 2020 shipalija ¢
Laureatéve té vitit 2018

T 1 " 1 T N
Lelivittie svvriiouiitadie v e i
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Bashk&punimi me

TSTUMYTYI TR AT ] L 00L0 .
I Sy Lalcoliye

basketbolli

Futboll

Hiking

Raportimi i perfomancés
€shté shty nga Ministria ne
kohe te pa caktuar

Kemi hartuar projektin pér
manifestimin tradicional
“Flakdani i Kardakut
2020~

Kemi hartuar ne
bashk&punim me SHKA
“Jonuz Ramdani” ,
projektin: Ditét e
Diasporés™ né Viti

Kemi bere hapjen e
ekspozités s€ artit pamor
me artistet vitias me teme:
“Frymé Lirie”

Kemi zhvilluar konsulte
me grupet artistike té
Komunés sé Vitisé

Kemi organizuar mbrémjen
solemne me rastin e zgjedhjes se
artistit t& vitit 2019.

SHKURT

“17 Shkurti, Dita e Pavarésisé sé Kosovés”

Koncerti artistik pér Ditén e
Pavaré&sisé

Organizimi i Oré&s Letrare —Klubi
letrar i Shkollés s&¢ Mesme “kuvendi
i Lezhés”

Shfagje kontinuele vjetore e filmave
t€ zhanreve t&€ ndryshém
Monitorimin e implementimit t&
projekteve infrastrukturore
Organizimi i aktiviteteve sportive
Ngritje e kapaciteteve te OJQ-ve pér
aplikim pér Subvencione

Kemi organizuar ne
bashképunim me SHKA
“Kemajl Azizi”, Koncertin
festiv pér Ditén e
pavarésisé

Organizimi i Orés letrare
me Klubin letrar t&
Shkollés sé Mesme
“Kuvendi i Lezhé&s”
ATLETIKE — Garat
nacionale
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Thirrja publike pér Subvencione

Ekspozité e veprave artizanale
Shénimi 1 14 Shkurtit. Dités s¢ Shén
Valentinit

Organizimi i trajnimeve me OJQ
dhe grupet artistike pér projektet
kulturore

Promovim i duhur kulturor

Analizé e Sektorit pér subvencione
(raportet e OJQ-ve

Fillimi i realizimit t& projektit:
Restaurimi i Objektit - Muzeu
komunal” mbéshtetur nga BE-
UNDP — CwHB - Kosovo, né
marréveshje me Komunén e Vitisé
Fillimi i realizimit t€ projektit:
Restaurimi i Objektit - Muzeu
komunal” mbéshtetur nga BE-
UNDP — CwHB - Kosovo, né
marréveshje me Komunén e Vitisé

sashkepunimi vjetor nie

MY asa At 1-0maea
-~

Aot \:.-ml-'ﬂ-.‘
te Kosovés

Eshié shiy pér periudién ¢
mé vonshme. Pas shfagjes
s¢ pandemisé jané anuluar !
edhe grandet pér OJQ-te
Monitorimin e projektit t&
Palestrés sé sportit,
Monitorimin € punimeve
t€ Stadiumit t& Vitisg,
Monitorimin e punimeve
té stadiumit t& Pozheranit,
Monitorimin e punimeve
né stadiumit t€ Sodovinés
i

Kemi organizuar ne
bashképunim D. e
bujqésisé panairin me
punime artizane

Kemi bere promovimin e
talenteve te rije nga fusha
e kulturés

Organizimi i trajnimeve
me grupet artistike dhe
SHC

Subvencionet dhe raportet
e 0JQ-ve

Kemi filluar punén rreth
projektit : Restaurimi i
Muzeut  komunal ne
marréveshje Komuna e
Vitis€ me CwHB -Kosovo
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FHapja solemne e manifestimit —
hdesja e Tidhadatie— 2020
Garat regjionale t& recituesve
Ora e madhe letrare

Festivali Mbarékombétar i
Ansambleve Kulturore “Flakadani i
Karadakut 2020™

Ekspozita e manifestimit
Revista e manifestimit

7 Marsi Dita e Mésuesit

8 Marsi Dita e Gruas

Shénimi i 24 marsit, Dités se
bombardime t&€ NATO-s&

fLarit t -

M el B ]

fillimin e manifestimit
‘ tradicional kulturor
| “Flakdan 1 Yardakot 2020
Vérejtje:

Aktivitete kéto te cilat u
H ndérprené pér shkak te
pandemisé m&: 13 Mars 2020.

e Pér shkak t& sémundjes
infektive, pandeming
Coronavirus - Covid 19,
me vendimin e geveris se
Kosovés jané anuluar té
gjitha aktivitetet me koh&
té pacaktuar.

LT TR R St i B it
INGCELEL drniliclh Pt cebibyst pres

PRILL

Pérgatitja e SHKA-ve pér
manifestimet jashté¢ Komunés

3 Prilli, pérvjetori i rénies sé
déshmorit Sherif Frangu — Akademi
Pérkujtimore

8 Prilli, Dita e Kushtetutés s¢ RKS-
sé

18 Prilli, Dita Ndérkombétare e
Muzeve

19 Prilli, pérvjetori i rénies s&€
déshmorit Mejdi Korrani — Film
dokumentar

Investimet kapitale né& infrastrukturén

sportive

22 Prilli — Dita Botérore e Tokés
Hartimi i agjendés se 5 majit —
Dietés e Déshmoreve

27 Prilli, Dita e t& pagjeturve —
Ekspozité

Promovime kulturore

panairi kulturor

Ekspozita e artit pamor

Vérejtje:
Aktivitete kéto te cilat u
ndérprené pér shkak te
pandemisé.
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s Shfagje tilmi et).

3 Maji, Dita e Déshmoreve ne Vil

e [Ekspozité nga fusha e artit pamor

e Pjesémarrja e SHKA-ve. né
festivalet e Klin&s dhe atij t&
Pérmetit

e Turniri tradicional né Futboll t&

vogél “Nijazi Rexhepi” Sllatiné E.
e Pérvjetori i déshmoréve té Pashtrikut
e Homazh te varrezat e déshmoréve

e Akademi pérkujtimore
e Shfagja e filmit pér déshmorét

e 9 Majit Dita e BE-s&. — Koncert i

zhanrit
modern.

e Organizimi i tryezés s¢ rrumbullakét
me temé “ Liria e shprehjes” 3 Maji
Dita pérkujtimore e gazetarit Kerim

Lewton
e Ekspozité e artit pamor ne

bashképunim me SHMU- t&¢ K. S¢

Vitisé
o Plani i aktiviteteve t& 1 qershorit

Homazhe te varrezat e
déshmoréve

Homazhe prané Obeliskut t&
“Gazetarit “Kerim Lawton me
rastin 3 Majit , Dita e Shprehjes
se Lire.

Vérejtje:
Ndalim i aktiviteteve te tjera
kulturore shkaku i Covid-19
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| lu déshmoréve me rastin ¢ 14 i |
! : * | gersnort — Dita nderkombetare ¢ Qersiorit, Dids ¢ glivit & :
| fémijeve Vitisé
o Homazhe te varrezat e déshmoréve | Program kulturor me fémijé ne
e Koncert festiv amfiteatrin veror ne park
e Ekspozité e artit pamor U organizua pastrimi i qytetit me
e 05 qershori — Dita e Tokés qytetar, Policin, FSK dhe KFOR
& Vérejtje:

e Vizité e grupeve artistike nga Vitia, Ndalim i akt1v1tetf3ve te. yera
komunave t€ tjera si dhe Shqipérisé kulturore shkaku i Covid-19

o Pjesémartja ¢ G. Artistike né (Alfuum;,akﬁ"iteti‘lf Sli‘;z
festivalet e Dejés, Kaganikut dhe | [oXomandimeve te IKShPK)
Tropses, Mé 01.06.2020, kemi realizuar

sy . .... | Koncert pér fémije me rastin e
¢ Koncert pér femlje ,me rastin e Dités i . e e
Nadkombiiare t& Dités F’:otefore té f€mijéve n.e.
bashképunim me OJQ “Kori i
Qytetit” dhe Cerdhja e fémijéve
sipas masave te pércaktuara nga
Ministria e Shéndetésise.
MEé 25.06.2020, &shté mbajtur
audicion Muzikor pér Fémijé
nga OJQ “Kori i Qytetit” — Viti,
sipas masa masave te ndérmarra
nga Ministria e Shéndetésisé, me
nxénésit e shkollave fillore t&
Komunés s€ Vitisg.
Dizajni i njoftimit dhe agjendés
pér 2-3 korrik

P.s. né kalendaré jané té pérfshira aktivitetet kulturore, pa inkorporim t€ takimeve né realizimin e
kétyre aktiviteteve.

Fémijéve

o Shfagje filmi pér fémijé

e Ditét e skenés teatrore né Viti.

e Lajmérimet/posterat e “2 korrikut”

abelare

T e

Pasqyra t e aktiviteteve t& mbajtura né Shtépiné e Kulturés, n€ periudhén Janar - Qershor/2020

e

Nurori 13 12 2 1 1 0 0 29
aktiviteteve _
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[I[. Shpérndarja e Subvencioneve:
(Nga kodi buxhetor subvencione i Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport dhe
nga Kodi buxhetor Subvencione i Kryetarit t&€ Komunés)
Pér shkak t¢ sémundjes infektive, pandeminé Coronavirus - Covid 19, ende nuk kemi marre vendim pér

mbéshtetjen financiare pér OJQ-te deri me teani, pér shkak se qe nga 13 Marsi 2020 jané anuluar anuluar
aktivitetet Kulturore, Sportive dhe Rinore.

Kurse nga | Qershori kemi filluar sipas rekomandimeve te parapara nga instituti kombétar i shéndetésisé.

IV. Projektet e Pérfituara:

a) Projektet e Implementuara:

Ministria pér Kulturg, Rini dhe Sport: 2,000.00€ “Ditet e skenés teatrore ne Viti*

Ministria pér Kulturg, Rini dhe Sport: 1200.00€ né pasurimin e fondit Bibliotekar,

Donatorét e Bibliotekés: Ministria pér Kulturg, Rini dhe Sport: nga ana € Ministrisé pér shkak te Virusit Covid-
19, jemi shpallur fitues por ende nuk kemi pranuar donacionin nga ana e Ministrisé se Kulturés pér vitin 2020.

Esat Kamberi, Bardh Frangu, Besjana Rexhepi, Kastriot Veselaj te cilét dhuruan:
17 Tituj, 24 Ekzmplarg.

¢) Projekte té Planifikuara té fillojné implementimin né gjashtémujorin e dyté:

Bashkimi Europian CHB Kosovo: Restaurimi i objektit “Muzeu Komunal” Viti

Ministria pér Kulturé, Rini dhe Sport: Palestra Sportive né Drobesh

Ministria pér Kulturé, Rini dhe Sport: Projekti i renovimit t& Shtépisé s¢ Kulturés

Ministria pér Kulturé, Rini dhe Sport: Renovimi i stadiumit ne Viti

Ministria pér Kulturé, Rini dhe Sport: Renovimi i stadiumit ne Pozheran

Federata e Futbollit té Kosovés: Rregullimi i zhveshtoreve ne Stadiumin ndihmés ne Sadovine te Jerlive.
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DREJTORIA PER URBANIZEM, PLANIFIRIM DIT Y IDROITIE TE MIEDISIT

-

Ky raport éshté 1 bazuar né kérkesat dhe detyrave te cuat jemt e oblgudt (e e HALIUULLL LG pratics Yo Juie

dale nga: ~Plani zhvillimor Komunal” 1r.01-013/126 i datés 07.02.2011, “Plani zhvillimor Urban™ me ar. 01-
013/126 i datés 07. 02. 2011,

Planet rregulluese: “Zona Qendrore dhe Jugore dhe Lumi” me nr.01-013/1275 i datés 21.02.2013 si dhe “Zona
Veriore” me nr.01-013/869 i datés 08.10.2013.

[mplementimin ¢ Kritereve ndértimore te dalé nga: "Rregullorja pér rregullat dhe procedurat ¢ ndértimit te
objekteve ne Komunén e Vitis€™ nr. 01-013/317 t& datés 15.03.201 1.

Kontrollimi i planeve rregulluese detale te miratuara ne raport
Kérkesa pér dhénien e informatave per
komunale dhe urbane .

Gjaté periudhds gjashtémujore t& vitit 2020, kjo drejtori ka kryer kéto puné dhe akt
planit t& punés pér vitin 2020 :
Jan kryer kéto puné dhe aktivitete t& pérshkruara sektor pér sektor :

» Sektori i _Urbanizmi ;

me kérkesat pér ndértim nga qytetaret.
parcelat te ndryshme se ¢faré destinim kané me plane zhvillimore

ivitete t& pérshkruara sipas

Gijithsej : 16 .kérkesa
& Kérkesa pér pélqime urbanistik.....coccoeeeenineenenes 05
o Té shqyrtuara

............................................. 03
@ TE MITATUATA ovovrenrenererernensenssneaeeaisansianess 01
0 TB rEfUZUATA «ovvverinrennennesiensessanesanssainenaenees 02
@ NEPIOCES .ecvunirrrrrmmermuureruamnnsennstnsinnnneees 02
& Kérkesa pér leje ndeértimore ......ccoeeeevenenees ...07

o T&ShQyrtUAra .....cevuiriineierinenieniraeeen 04

0 T8 MITATUATA «oovvevnrenernreneinsanssanesssearnernesresnnn 04

o T8 telUZUATE . iuiviviwvsivssinnrorimmsssnnsesaynss ¥ELSEN I 00

@ NE PIOCES. .uvnernnrrnrrrreresiranraranssisnsssneeannaetens 03

% Kérkesa pér leje perdorimi ...ocieeeiearmeceancene 02

5 T8 MIrAtUATA ..oovvevrinrinerneinesineennrieane 01

3 NEPIOCES ..vvvereneeemmmrmmnnnennssrasmsnnnee 01

% Kérkesa pér Legalizim ....... SRR PR | .
3> T8 MIFATUALA ..eovevnrrenrerrasrararenasnnssnsanassnsssons 00
3 NEPIOCES .eevvrvnnervonismmunsrnmmmassnessmnsnnasssnses 02

=  Sektori_i_Planifikimit ;

Eshté punuar né ekip komunale pér vlerésimin e zbatueshmerisé s¢ Dokumenteve te Planifikimit PZHK
dhe dhe PZHU-s&, dhe pérgatitjen pér hartimin HZK;

& Jané pérfunduar profili dhe analiza dy kaptinat pér Planin Zhvillimor Komunal;

» Eshté pérfunduar hartimi i Planin e Menaxhimit t& Mbeturinave, Plani i cili tani éshté i draftuar dhe &shte
proceduré té aprovimit né Kuvend;
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Né sektorin e planifikimit jané shqvrtuar 13. kérkesa t¢ ndryshme
ixérkesa pér dhénie € informataye ucbaiistike.

(Ll ] O ————— 12
G SHGREIBIE U cmismamsssransmonssoevnans 12
NEDPIOCES  swimmmsmmnsvmnsomm 00
vendime pér kushte te ndértimit t |
vendime pér kushte te ndértimit ne proces....... 1

Sektori 1 Mjedisit 3

Shpallja e vitit 2020 vit I ambientit né¢ Komunén e Vitis¢ me vendim té Kryetarit t¢ Komunés s¢
Vitisé z.Sokol Haliti.

Gjaté késaj periudhe &shté shénuar “Dita Botérore e Mijedisit” mé& 05.qershor 2020 né aksion ku nén
masat e parapara nga ISHPK kan& marré pjes¢ mbi 200.pjesmarrés dhe jané larguar mbi 100. thasé
mbeturina, jané mbjellur 300.fidane lulesh dhe 30.drunjé dekorativ ne parkun e qytetit dhe né shétitoren
rreth lumit “Morava e Bingés.

Aktivitete t& pastrimit t& ambientit né bashképunim me késhillat e fshatrave jané shénuar edhe ne disa
fshatra t&¢ Komunés.

Né bashképunim me MMPH jang vizituar dhe listuar objektet dhe zonat e mbrojtura t&€ natyrés,

Né& vazhdimési &shté béré vlerésimi i gjendjes mjedisore éshté béré grumbullim i informatave nga terreni
lidhur me ¢éshtjet mjedisore, t& cilat jang né njé Raport t& Zgjeruar Mbi Gjendjen e Mjedisit n€ Komunén
e Vitisg;

Eshté 1ashuar 1. Leje Mjedisore Komunale pér veprimtari;

N& bashképunim me Institutin pér Mbrojtje t€ Natyrés nga AMMEK — MMPH, kemi pércaktuar shtaté

zona me vlera té mbrojtura t& natyrés pér té cilat &shté marré vendim né Kuvendin Komunal pér mbrojtje.
Zvra e Adresave

Jané béré njé marréveshje bashképunimi n€ mes Zyrés se Adresave t& komunés sé Vitisé, Agjensionit
Kadastral dhe shtetit Norvegjez ,ku jemi pérfitues te donaconit né vleré mbi 15.000€ ,i cili &shté i
dedikuar pér vendosjen e numrave népér objekte. Ndérsa tjetrén shumé do ta siguroj komuna né bazé t&
marréveshjes sé lartcekur.

Jang futur t& dhénat né Sistemin ARIS pér njé periudhé qé e ka caktuar Agj esioni Kadastral.
Sfidat:

Njé ndér sfidat kryesore t& késaj drejtorie €sht€ pa mundésia e harmonizimit t& kérkesave ndértimore,
sepse ekziston njé dallim shumé i madhe n€ mes t€ PZHK-sé, planeve rregulluese dhe kérkesave t&
qytetaréve pér ndértim.

Numér i vogél i personelit profesional nga mungon njé ndértimtar, nj& aktikekt,njé specialist i GIS-it dhe

njé jurist i specializuar pér fushén e ndértimit e q&€ me ligjin mbi administrimin e pushtetit lokal nuk na
lejohet rritja e punétoréve.

Pérfundimi i hartimit t&¢ PZHK-sé, Hartés Zonale t& Komunés dhe ndryshimi i planeve tjera hapésinorg.
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DRESLTORIA PEK RADASTEK, PRONE DHE GJEODEZI

Gijaté kryerjes sé punéve dhe shérbimeve administrative ne Drejtoring pér Kadastér, Prone dhe (jeodezl jane
aplikuar t& gjitha ligjet a& rregullojné ¢éshtiet pronésore dhe t& fushés sé Gjeodezisé, e gjithé puna pér keté
periudhé ka qené e bazuar ne dispozitat ligjore ne fuqi. Pérkushtimi ka qené maksimal, g€ t€ gjitha transaksionet
pronésore dhe shérbimet tjera q¢ ofron DKPGJ-ja te kené bazament kéto Ligje, Udhgzime Administrative,
Korniza Pune dhe Udhézues Pune, po ashtu si akte tjera juridike baz€ per ta béré njé transaksion gjithmong jemi
bazuar né aktgjykimet e plotfugishme t&¢ Gjykatave, aktvendimet dhe kontratat ¢ Zyrave Noteriale dhe akteve
administrative tjera té sjellura nga organet Komunale.

Korniza Pune

» Kornizé pune pér Standardizimin e Matjeve dhe Rilevimeve Kadastrale.
» Korniza pér Korrigjimin e Sipérfageve.
> Modelimi i dorézimit t& Dhénave né Regjistrin né Kadastér.

Sektorét e DKPGJ-sé

Drejtoria pér Kadastér, Proné dhe Gjeodezi, €sht€ e rre gulluar me njé sistemim dhe n& baz t€ organo gramit
t& brendshém dhe pérshkrimit t€ detyrave dhe obligimeve t& punés € secilit zyrtar, ku aktualisht né kété drejtori

punojné 9 zyrtar t& cilét jané me kualifikimet e nevojshme pér ti plotésuar nevojat e punés dhe t& funksionimit
t& secilit sektor né Drejtori.

Né kuadér t¢ DKPGJ-sé ekzistojné tre sektoré:
= Sektori iKadastrit
= Sektori i Pronés, dhe
»  Sektori i Gjeodezis€
Sektori i Kadastrit

Puna né Sektorin e Kadastrit éshté e bazuar né dispozitat ligjore, t& cilat e rregullojné kété sektor, i cili &shté

pérgjegjés pér kujdesen dhe mirémbajtje e t& gjitha regjistrave kadasltral, ku pérfshihet e gjithé paluajtshmeria
komunale, si dhe regjistri i paluajtshmerive, hipotekave, servituteve digjitale dhe manual, si shérbim kryesor per
qytetarét si shérbimi me léshimin e fletave poseduese, gertifikatave personale dhe social.
Gjaté késaj periudhe né kété sektor jané kryer kéto shérbime kadastrale:
Muaji | Fleta poseduese | Certifikata per “Hipoteka  Transaksione Pronésore
Me/pa pages N. sociale

Janar

BoSTRepa: o R e dregil2c'regj | 6618nde
TR 530me/12pa . 53 7regjld¢’reg] 51 [éndé
O S0me/3pa’ 72 AregiBgmeg) o 4Slende.
N B OOme/Spa 8 Jregj/1¢’reg 19 léndé
i 143me/2pa s GrepiiaciTeg] - 251énde
wm 342me/9pa 105 7 regj/2¢’reg) 81 1éndg

Tabela nr.1 Shérbimet kadastrale pér periudhén Janar — Qershor 2020

4.2 Sektori i Pronés

Sektori i prongs ka pérgatité 5 propozim vendime pér bordin e drejtoreve dhe Kuvendin komunal, ne lidhje me
natyrén e punéve ne Drejtori né vazhdimési ka béré interpretimin e normave ligjore q€ jané né fuqi, ka kryer
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4.3 Sektori i Gjeodezisé

Sektori i Gjeodezisé pér gjaté vitit ka kryer kéto shérbime pér palét dhe Komunén si ka : Mirémbaijt
kadastrén digjital né sistemin kosovaref01 ka pércjell vektorizimin e raster planeve, ka pérgatit€ dhe mbikéqyre
t¢ dhénat pér kompanité dhe gjeodetét e licencuar, ka pérgatité raportet ditore pér Agjenciné Kadastrale té
Kosovés, ka pranuar léndét e kryera nga kompanité dhe gjeodetét e licencuar dhe t& njéjtat i azhurnon né sistemin
zyrtar (SIKTK-T dhe SIKTK-G), ka béré azhurnimin e ndarjeve fizike n€ librat regjistrimeve té nennndarjeve
kadastrale, ka béré Hartimin e kopjeve té Planit, Kontroll t&¢ vazhdueshme kualitetit t& ¢ dhénave grafike
kadastrale dhe atyre tekstuale, projektim t& rrjeteve referente, t€ rendit t€ treté t& shtruar me GPS, Identifikim i
parcelave né zyré. Futja e t& dhénave grafike né datamodelin zyrtar (SIKTK-G). Konsulta dhe késhilla
profesmnale né lemme e Gjeodemse dhe Kadastres per palét e interesuara né kuadér té sherbLmeve kadastrale.

"Produkte Ndarje/azhurnime . Bashkim Ndérrim

pér i parcelave - kulture
kompanit

Janar

Shkurt - - 73/3 12 50ndarje/45azhurime 5

Prill 152 10 5ndarje/lSazhurime i 2
Maj - SRS (AR 20 - 3ndarje/l5azhurime 2 Ll
Qershor | 153/5 32 6ndarje/12azhurime 4 3

Tabela Nr.3 Shérbimet né sektorin e Gjeodezisé
1. Té& hyrat financiare

Né Drejtoriné pér Kadastér, Proné dhe Gjeodezi planifkimi i t& hyrave buxhetore pér vitin 2020 duke
pérfshiré té gjithé sektorét ka gené 80,200.00€, kurse realizimi i t& hyrave deri n¢ periudhén Janar — Qershor
2020 &shté 19,911.00 €.

Sfidat
Pengesat té cilat i ka pércjell kéta Sektoré jané:
o Mungesa e shénimeve prej vitit 1982 — 1999.

e Lidhjet e dobéta digjitale né bazén e t&€ dhénave dhe shpeshheré ndérprerja e tyre koh€ pas kohe me
Agjenciné Kadastral t& Republikés s€ Kosovés.

e Mungesa e shénimeve gjeodezike nga viti 1985 —1999.
e Mungesa e planeve/skicave pér zonat kadastrale, t€ cilat jang pjesé t& komasacionit.
Propozim masat té cilat duhet t¢ merren pér efikasitet jané:
> Insistimi i faktoréve institucional, vendor dhe ndérkombétar tek Institucionet e Serbisé pér kthimin e

shénimeve kadastrale dhe gjeodezike, respektivisht planeve gjeodezike.
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DREJTORIA PER BUJQESI, PYLLTARI DHE ZHVILLIM RURAL
N& kété periudhé raportuese, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural i ka kryer te gjitha procedurat
pér fermerét q& kang t& b&jné mé: plotésimin e aplikacioneve, dhénien e késhillave, ne ményré qe kéta fermer te jene
pérfitues te mundshém te subvencioneve dhe grandeve t& ndar€ nga niveli gendror dhe komuna.
Drejtoria pér Bujqési Pylltari dhe Zhvillim Rural, gjaté periudhés Janar-Qershor 2020 ka kryer kéto aktivitete
t& punés, gjithmong bazuar né planin vjetor t&€ punés, t& hartuar pér vitin kalendarik Janar — Dhjetor 2020.
Gjaté késaj periudhe jané kryer kéto puné:
Hartimi i planit t& punés vjetor pér vitin kalendarik 2020,
» Planet e punés mujore,
Planet e punés gjasht€émujore,
Raportet e mujore t€ punés,
Punét rutine t& kryera,
Seminare dhe takime t& ndryshme,
Hartimi i projekteve,
Vizita ne teren, regjistrime, evidenca, statistika, késhilla etj.

Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, aktivitetet e saja i kryen pérmes 3 sektoréve: Sektori pér
Bujqési dhe Blegtori, Sektori pér Pylltari dhe Sektori pér Zhvillim Rural.

v
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7
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Y

Sektori pér Bujqési dhe Blegtori

Gjaté kétij viti jang béré vizita t€ shumta né teren pér grumbullimin e shénimeve né ferma, (€shté béré rifreskimi
i t& dhénave mbi gjendjen né pérgjithési né t& gjithe sektorét e buj qésisé me t& dhéna te reja.
Hartimi i planeve mujore té vizitave né teren pér grumbullimin e shénimeve né ferma,
Hartimi i planit t& mbjelljeve pranverore pér vitin 2020,dhe real izimi i mbjelljeve pranverore .
Pércjellja e statistikave bujqésore 54 vizita pér vlerésime t& démid.
Kontrollimi i materialit fidanor gjithsej 25
Kontrollimi dhe vizita e bletaréve 15
Kontrollimi dhe vizita né ferma blegtorale gjithsej 20 vizita
Kontrollimi dhe vizita e peméve te imta gjithsej 10 vizita
Pranimi dhe plotésim i formularéve si dhe regjistrimi i pronave t€ fermeréve pér subvencione,
Ende nuk ka filluar afati pér kemi béré vlerésimin e damit né fermén e djegur, né F.Sh . Remnik.
DBPZHR dhe TKC, vizité te 6 fermeré aplikues pér maikn t& Mbjelljes s& specave dhe lakrés.
Grandet dhe Subvencionet nga Komuna dhe Donatorét:
Komuna e Vitisé me Organizaten Caritaci Zvicrran :

1. DB né bashképunim me Caritasin Zvicerran ka béré shpérndarjen e mjeteve pér Bimé Mjekuese Aromatike dhe
dredhéz.

2. NEé kuadé t& pakove, fermerét jané pajisur me: Rezervuar t€ ujit, gypi pér system pike-piké, foli e zezg, telé pér
rrethojé, shtylla, pompa pér spérkatje, plehra, kabinete metalike pér ruajtjen e preparateve, gajbe etj.

B I8

Gjithsej jang 13 fermeré, prej tyre 6 jané pérfitues t& BMA dhe 7 fermeré me fidane t& dredhézés.
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Viera ¢ projektits 72,000 00 Fura
Komuna e Vitisé dhe Organizata UNDP-ja

Njézet fermeré kang perfituar sistemin e ujitjes piké-piké dhe fidane te DIMEVE ArVlldURe LJCRAULOL pot o aie
lyndsr 18 nroajektit = Promovimi i Sektorit & Biméve Miekésore Aromatike né Viti”

[ cili financohet nga
Bashkimi Evropian dhe Implementimet nga Programi pér Zhvil

lim I Kombeve t¢ Bashkuara ( UNDP), pérmes
Programit Rajonal pér Demokraci Lokale né Ballkanin Peréndimor ReLOaD.

Gjithsej Investimi 18,597.00

Sektori pér Pylltari

» Pérgatitja e planit € prerjes :

Hartimi i planit operativ pér mbrojtjen e pyjeve;

Shqyrtimi i kérkesave pér prerje né pyjet private;

Takime te rregullta me stafin e pylltarisg, realizimi i detyrave t€ punés;

Konfiskimi i masave t& druvet
19.20 m? dru;

Gjaté pjesés sé paré vitit 2020 jané mbyllur disa rrugé né pyj
ku kan ndikuar mjafté né zvogélimin e démeve;

> Gjaté vitit 2020 jan€ mbajtur disa takime me Kryetarin

Kryetarin e Gjykatés Themelore dega né Viti me gglli
ilegale;

v ¥V YV Y\

g véna né qarkullim pa dokumentacionin e nevojshme, ku jané konfiskuar

Y

e me qéllim t& pengimit t& prejeve ilegale t€ pyjeve,

e komunés, Komandantin e Stacionit Policor né Viti dhe
m té koordinimit t& aktiviteteve pér ndalimin e prerjeve

> N& bashképunim me Policing jan€ realizuar disa kontrolla rutine né tregje dhe rrugé kyqe g€ kané rezultuar me
Kkonfiskim té masés drusore té preré ilegalisht;

» Gjaté periudhés gjashté mujore nga ana e rojeve t€ pyllit jan€ béré gjithsejté 52 fletéparaqitje pér déme né pyje.

Komuna e Vitisé dhe Organizata IKC:
Komuna dhe IKC kané shpémdaré mekanizém per mbjelljen e fidanéve t& lakrés dhe specave.
Pérfitues 18 fermeré vitias.

Vlera e projektit: 81,650.00 Euro

Aktivitetet e Drejtorisé sé Bujgqésisé Pylitarisé dhe Zhvillimit Rural gjaté
Pandemisé- Covid 19

Sic dihet Komuna e Vitisé ishte e para né nivel vendi e cila u ballafaqua me Pandeming, edhe gjaté késaj kohe

ka patur aktivitete t€ cilat jang kryer sipas Vendimeve t€ marra nga Komuna e Vitisé, Vendimet ¢ Ministrisé s&
Shéndetésisé, MBPZHR dhe duke iu pérmbajtur Vendimeve € Qeverisg.

Aktivitetet jané kryer falé zhvillimit t& teknologjisé siq jané: email adresave, facebook, viber etj.

Pérmes email adresés éshté punuar né Draft Masén 303, lidhur me LIDERIN dhe Funksionalizimi I GLV-ve.
Pérmes rrjeteve sociale Eshté béré formimi i grupeve té grave dhe fermerét pér informim dhe bashképunim lidhur
me aktivitetet bujgésore.

Me daté: 14.04.2020- Ministria e Bujgésisé Pylltaris¢ dhe Zhvillimit Rural, gjegjésisht Ministri Besian Mustafa,
pérmes kérkesés né facebook béri thirrje, se puna e bujqve ton€ nuk do t€ ndalet

Me kéte kérkesé do t& vlejné masa lehtésuese dhe do t’iu krijohet mundési pune per bujqit q¢ tani jané n& kulmin e
punés né fushé., kjo do t& arrihet pérmes paisjes me Numér Identifikues t&¢ Fermés ( NIF)

Me daté: 15.04.2020- Zyrtarét e Drejtorisé sé Bujgésisé menjéheré iu kan& pérgjigjur thirrjes s€ Ministrit t&
Bujgésisé duke i paisur fermergt me NIF, e qé& gjithsej jané pajisur 450 fermeré, kuptohet duke iu permbajtur
kritereve si¢ jané: distanca, maska dhe dorezat.
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Me daté: 20.04.2020.-Viti- Ministri i Bujqggsisé viziton Vitin€ ku sé bashku me Kryetarin ¢ Komunés ata b&jné
vizité direkt né fermat e fermeréve

Me daté: 28.04-20.05.2020- Viti- Thirrja pér aplikim -makina pér mbjelljen e fidaneve t€ perimeve dhe makiné
tharése.

Me daté: 09.05.2020- Viti — Njézet fermeré kané pérfituar sistemin e ujitjes piké-piké dhe fidane t&€ biméve
aromatike mjekuese pér 5 ari, né kuadér & projektit “ Promovimi i Sektorit t&€ Biméve Mjekésore Aromatike né Viti”
I cili financohet nga Bashkimi Evropian dhe Implementohet nga Programi pér Zhvillim I Kombeve t€ Bashkuara (
UNDP), pérmes Programit Rajonal pér Demokraci Lokale n¢ Ballkanin Peréndimor ReLOaD.

Nga data: 08.05.-14.05.2020- Viti -shté béré vlerésimi i démeve té produkteve t&é mbetura — démtuara t€ fermeréve
gjaté Pandemisé Covid 19.

Ky vlerésim éshté béré né bazé t& kérkesés nga MBPZHR - gjegjésisht nga zv. Ministri i Bujqésisé.

Me daté: 18.05.2020- Viti — Eshté béré njé shndérrim i Tokés Bujgésore né até ndértimore.

Me daté: 18.05.2020.-Viti- Eshté béré vlerésimi i démeve né serra t& shkaktuar nga era me shpejtési t¢ madhe e
datgs: 15.05.2020 né Viti. Raportet jané dorézuar né¢ MBPZHR.

Me daté: 19.05.2020- Viti — DB né bashképunim me Caritasin Zvicerran ka béré shpérndarjen e mjeteve pér Bimé
Mjekuese Aromatike dhe dredhéz.

Né& kuadér té pakove, fermerét jané pajisur me: Rezervuar t& ujit, gypi pér sistem pike-piké, foli e zezg, tel pér
rrethojé, shtylla, pompa pér spérkathe, plehra, kabinete metalike pér ruajtjen e preparative, gajbe etj.

Gjithsej jané 13 fermers, prej tyre 6 jané pérfitues t&€ BMA dhe 7 fermeré me fidane t& dredh&zés.

Zyrtarét pér ¢do gjé i kané informuar fermerét nga zyra dhe nga rjetet sociale.

Té hyrat nga taksat komunale qé i pérkasin Drejtorisé sé Bujqésisé

Duke u bazuar né t& hyrat qé krijohen nga grumbullimi i taksave komunale nga domeni i bujqésisé paragqitet kjo
gjendje ;

Te hyrat nga :

o Ndérrimi i destinimit nga toka bujqésore né até ndértimore : 2182 €, dhe

e Certifikata pér veprimtari bujqésore : 30 €

Gjithsej té hyra : 2182 €

Shqyrtimi i kérkesave té drejtuara pérmes arkivit t¢ komunés
Gjaté kétij gjashtémujori nga arkivi i komunés kané arritur gjithsej 65 kérkesa, prej tyre:

Té bartura | Té pranuar | Gjithsejté | Té Té Gjithsej té
nga viti Janar- pranuar miratuara refuzuara shqyrtuara
paraprak Qershor

/ 65 65 65 0 65

Kurse, sa i pérket kérkesave qé 1 drejtohen drejtorisé pa proceduré t€ arkivit, numri i tyre &shté i madh dhe kryesisht
kané t& béjné me shqyrtimin e mundésisé sé subvencionimit t& kulturave bujgésore q¢ kultivohen nga ana e tyre.

Viti, korrik 2020 Kryetaryi Komunés
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